
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, TRUTNOV, KOMENSKÉHO 399 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2006 – 2007 

ZPRACOVAL MGR. ROMAN HÁSEK 

(ZÁŘÍ 2007) 



- 2 - 

 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ______________________________________________ - 3 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE __________________________________________________ - 6 - 

ŠKOLNÍ ROK POHLEDEM ŠKOLNÍ KRONIKY __________________________________ - 7 - 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ _________________________________________________ - 8 - 

MĚSÍČNÍ PLÁNY _____________________________________________________________ - 11 - 

ŠKOLNÍ KROUŽKY __________________________________________________________ - 31 - 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH ______________________________________ - 32 - 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD _____________________________________________ - 33 - 

PROJEKTY NAŠÍ ŠKOLY V 2006/2007 __________________________________________ - 36 - 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ _____________________________________________ - 37 - 

ŠKOLNÍ DRUŽINA ___________________________________________________________ - 39 - 

STATISTICKÉ PŘEHLEDY PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ VČETNĚ PŘEHLEDU 

ZAMĚSTNANCŮ _____________________________________________________________ - 42 - 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ______ - 48 - 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ _________________________________________ - 50 - 

AKTIVITY ŠKOLNÍ KNIHOVNY _______________________________________________ - 51 - 

OLYMPIJSKÉ HRY DĚTÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL TRUTNOVA _____________________ - 52 - 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI _______________________________________ - 53 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2006 _____________________ - 55 - 

ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ ŘÍDÍCÍCH KONTROL ZA ROK 2006 __________________ - 59 - 

ZPRÁVA O KONTROLE ČŠI __________________________________________________ - 60 - 



- 3 - 

 

 

        ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

Lokalizace školy  

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 (dále jen škola) se 

nachází ve městě Trutnov, v jeho jihozápadním okraji. Blízko školy je 

významná křižovatka silnic první třídy směrem na Hradec Králové a 

Jičín. Škola sousedí se sídlištěm z 50. let, dále se poblíž nachází 

přidružená obec Trutnova, Volanov, SOU, zástavba starších bytových 

domů, vilek, hřbitov, montážní haly firem Siemens a  Infineon. 

Vzdálenost od centra města je cca 10 minut pěší chůze. Stejnou dobu trvá cesta na autobusové 

a vlakové nádraží. Škola je posazena v celkově klidném a ekologicky výhodném místě. To je 

podtrženo okolní parkovou úpravou. 

Stavebně-technická charakteristika školy 

Škola byla dokončena v roce 1959 a v září téhož roku 

slavnostně otevřena. Od této doby škola fungovala jako úplná 

základní škola pro děti z již zmíněného přilehlého sídliště. Jednalo se 

stavebně o typickou stavbu školy z 50. let, které byly v tehdejším 

ČSR stavěny dle unifikovaných projektů. Měla tři podlaží a kapacitu 

třiceti tříd. 

Do roku 1999 škola značně technicky zchátrala a nevyhovovala prakticky žádným 

stavebně-technickým a hygienickým parametrům. Právě v tomto roce byla zahájena 

kompletní rekonstrukce včetně dostaveb sportovních areálů. Celková rekonstrukce byla 

dokončena v roce 2003 a stála 225 miliónu korun. Částečně byla hrazena ze státního rozpočtu 

a částečně z rozpočtu obce. Rekonstrukce byla nesmírně náročná organizačně, neboť 

probíhala za provozu školy. Po skončení se škola skládá ze 4 částí. 

Hlavní budova se rozšířila o půdní vestavbu a tím vznikly 

nové prostory pro odborné učebny (přírodopis, chemii, výtvarnou 

výchovu, knihovnu, jazykovou učebnu, dvě počítačové učebny a 

fyziku). V hlavní budově je sídlo vedení školy a jsou zde všechny 

kabinety vyučujících (kromě učitelů TV). 

Budova školní družiny a jídelny byla také rozšířena o půdní 

vestavbu, kde se nachází oddělení družiny a tři učebny speciálních 

tříd. Školní kuchyně byla rozšířena tak, aby splňovala náročné hygienické normy, bohužel 

však na úkor prostoru pro školní družinu, která musí pro svoji činnost využívat prostor 

běžných učeben. 

Nejvýraznějších změn doznala část sportovní. Byla přistavena sportovní hala pro 

míčové sporty a 900 sedících diváků, její kompletní zázemí a horolezecká stěna. Dále potom 

sportovně-rehabilitační a kondiční centrum. Stávající tělocvičny byly rekonstruovány a 

přestavěny na gymnastickou a univerzální tělocvičnu. Poblíž původních tělocvičen jsou i 

kabinety tělesné výchovy, včetně skladů sportovního materiálu. 

Poslední částí je venkovní sportovní areál. Ten obsahuje dvě univerzální hřiště 

s umělým povrchem, atletický ovál s umělým povrchem a lehkoatletickými sektory, 

asfaltovou dráhu pro kolečkové lyže a dětské hřiště pro děti prvního stupně a družiny. 



- 4 - 

 

 

V této době je celý areál v perfektním stavu, včetně interiérové výbavy. Škola je 

kompletně zasíťována pro datové přenosy a je elektronicky zajištěna. Ve škole je 80 

počítačových stanic připojených do školní sítě, 5 dataprojektorů, z toho 2 u interaktivních 

tabulí, a 6 bezdrátových přístupových bodů pro připojení mobilních počítačů a PDA a 40 

telefonních poboček s možností přímé telefonní volby. 

Celospolečenským problémem je vandalismus, který zasahuje i naši školu a 

odstraňování jeho následků stojí ročně desetitisíce korun. Dalšími problémy je již zmíněná 

nedostatečná kapacita prostoru pro družinu, technické řešení zastínění a klimatických 

podmínek, vestavěných podlaží v hlavní budově a budově družiny a jídelny. V současné době 

se jedná o odstranění posledního zmíněného nedostatku. 

Pedagogická charakteristika školy 

 Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Základním segmentem jsou 

běžné třídy základní školy. 

Od 6. tříd je vždy první třída v pořadí třídou sportovní. Žáci v těchto třídách jsou do 

nich vybíráni na základě výběrového řízení a jsou členy převážně ve škole sídlících 

sportovních klubů. Jedná se o běžecké lyžování, karate, horolezectví, kanoistiku, dále potom 

cyklistiku, basketbal, atletiku a další sporty. Žáci těchto tříd mají zvýšený počet hodin tělesné 

výchovy. Výuku v těchto třídách kromě jiných zajišťují špičkoví trenéři uvedených sportů. 

Tradice sportovních tříd v naší škole začala již v sedmdesátých letech a dodnes vychovává 

mimo jiné i úspěšné reprezentanty ČR. 

V každém ročníku od 1. třídy je poslední třídou v ročníku vždy speciální třída pro děti 

se zdravotními znevýhodněními, především potom poruchami učení a chování. Vzhledem 

k bezbariérovosti školy v těchto třídách integrujeme i tělesně a smyslově postižené žáky. 

V těchto třídách se setkáme s nižším počtem žáků a preferuje se zde individuální přístup a 

menší kvantita učiva. O tyto třídy je ze strany rodičů veliký zájem a jsme nuceni vytvářet na 

umístění v nich pořadníky. 

Kromě již zmíněných sportovních úspěchů má škola tradičně úspěchy v umisťování 

absolventů na střední školy a v jiných nesportovních soutěžích a olympiádách. 

Výuka je na vysoké úrovni a škola je nyní u veřejnosti vnímána jako špičková. O tom 

svědčí mimo jiné i nárůst počtu zapisovaných žáků. 

Výraznou devizou školy je i mimoškolní činnost. Velký počet sportovních oddílů a 

kroužků všestranných aktivit (mj. cizí jazyky, výtvarná a keramická činnost, mediální a 

počítačové aktivity) je doplněn aktivní činností družiny, v poslední době velmi kvalitně a 

aktivně působící školní knihovnou, školním táborem, projektovými dny, sběrovými dny atp. 

Speciální a tradiční místo mají i léty zdokonalené sportovně – turistické kurzy pro 

druhý stupeň. 

Charakteristika skladby žáků 

Kapacita naší školy činí 700 žáků. V současné době je zaplněná asi z 95%. Trend 

počtu žáků je však již čtyři roky stoupající, což svědčí o kvalitě a prostředí školy. Základní 

jádro žáků školy tvoří žáci ze spádové oblasti školy. Velmi výrazné procento žáků tvoří 

dojíždějící z blízkých i vzdálených částí Trutnova a přilehlých obcí. Jedná se přibližně o 20% 

žáků. Mimo jiné navštěvují naši školu žáci Lánova, Špindlerova Mlýna, Pece pod Sněžkou, 

Janských Lázní, Malých Svatoňovic a Vlčic. Velká skupina žáků využívá i školní svozovou 



- 5 - 

 

 

autobusovou linku. Zhruba 23% žáků má diagnostikované zdravotní indikace, převážně 

zmíněné poruchy chování a učení. 20% žáků jsou členy sportovních oddílů při naší škole. 

Personální charakteristika školy 

Pedagogický sbor je průměrně věkově mladý, avšak zkušený a 

kvalitní. V současné době ho tvoří 46 učitelů. Z nich pouze 3 

nesplňují podmínky kvalifikace pro výkon povolání učitele na 

základní škole. Jeden učitel si doplňuje kvalifikační vzdělání. Roční 

odměna pedagogů je v průměru 7%. 

Pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi, jako například 

výchovným poradenstvím, správou počítačové sítě a metodikou ICT, vedením metodických 

sdružení, třídnictvím, prevencí sociálně-patologických jevů, řízením knihovny, správou 

kabinetů a sbírek atp. 

Všichni pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP i jiných oblastech. 

Všichni pedagogové jsou počítačově gramotní a zvládají běžnou práci s počítači. 

Vedení školy tvoří ředitel školy a dva zástupci ředitele. 

Školní družina je zastoupena jednou vedoucí vychovatelkou a čtyřmi vychovatelkami. 

Ve škole pracuje šest asistentů pedagogů pro zdravotně znevýhodněné děti. Speciální 

pedagog zajišťuje provoz školního poradenského pracoviště. 

Technický personál tvoří školník, vedoucí správy školy a šest uklizeček. 

Administrativu zajišťuje jedna hospodářka, jedna hlavní účetní a jedna mzdová účetní. Školní 

kuchyni řídí vedoucí kuchyně, pod ni potom spadá sedm kuchařek. 

Ekonomicko – právní charakteristika školy 

Od 1. 1. 1996 je škola v právní subjektivitě. Je příspěvkovou organizací zřízenou 

Městem Trutnov. Škola hospodaří s příspěvky ze státního rozpočtu (mzdy, pomůcky) a 

příspěvkem zřizovatele (provoz, pomůcky, materiál, investice). 

Hlavní výdajovou položkou školy jsou mzdové prostředky, dále potom náklady na 

energie, vodu, údržbu a pomůcky. 

Kromě již zmíněných hlavních příjmů má škola i jiné příjmy z hospodářské činnosti 

(pronájmy, obědy pro cizí strávníky, školící počítačové středisko), příspěvky z grantů, 

sponzorské příspěvky od rodičů. Škola je plátcem DPH od 1. května 2005. Účetnictví školy je 

zajištěno vedením vlastního účetnictví. 

Hlavním majetkem školy je mobiliář a pomůcky školy, dále 

potom počítačové vybavení školy, včetně multimediálních technik a 

sportovní materiál. Od června 2005 škola na leasing pořídila 

dodávkový automobil. 

 

 

Mgr. Roman Hásek 



- 6 - 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 název: Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

 sídlo: Komenského 399, 541 01 Trutnov 

 charakteristika školy: viz kapitola č. 1 – Základní charakteristika školy 

 zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

 ředitel školy: Mgr. Roman Hásek 

 zástupci ředitele školy: Mgr. Irena Rozínková a Mgr. Zdeněk Švarc 

 telefon: 499 811 195, 499 813 971 

 fax:  499 811 197 

 mobil: 736 538 170 

 e-mail: zskomtu@zskomtu.cz 

 internet: http://www.zskomtu.cz 

 školská rada: na základě výsledků voleb členů školské rady z řad zákonných 

zástupců nezletilých žáků ze dne 17. června 2005, z řad  pedagogických 

pracovníků ze dne 14. června 2005 a v souladu s usnesením Rady města 

Trutnova, č. 2005-563/9 ze dne 2. května 2005 byli zvoleni tito zástupci: 

o zákonní zástupci nezletilých žáků školy: Ing. Jaroslav Semerák, 

Veronika Meisnerová 

o zástupci pedagogických pracovníků školy: Mgr. Jana Dušková, Mgr. 

Ladislava Špůrová 

o zástupci zřizovatele: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Dušan Rejl 

mailto:zskomtu@zskomtu.cz
http://www.zskomtu.cz/


- 7 - 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK POHLEDEM ŠKOLNÍ KRONIKY 

 

 

 

Do kroniky byly tento rok zaznamenány všechny důležité události. V první řadě byly 

zapsány tyto významné situace. 

Ve škole se začalo učit podle nového vzdělávacího programu. Hlavním cílem 

vzdělávacího programu je naučit děti aplikovat získané vědomosti v praxi. Systém výuky 

vypracovaly pracovní skupiny učitelů naší školy. Prvňáčci a šesťáci, kteří nastoupili 1. září 

2006 do školy, začali pracovat právě podle tohoto plánu. 

Další jedinečnou záležitostí školy byl projekt Eurodrawing, jehož zásluhou došlo 

k sepětí dětí Evropy, které vytvořily společnými silami 150 metrů dlouhý obraz, jenž si je 

možné prohlédnout v prostorách naší školy. 

Věnovali jsme se také ekologii, obnovili jsme ve škole třídění odpadů, zasadili v okolí 

školy stromy a květiny, unikátní je stromek platanu, jsou jen dva v Trutnově. Prostředí jsme 

také prospěli sběrem papíru, sebrali jsme ho 53 tun.  

Znovu jsme začali vydávat s úspěchem školní časopis. Zavedli jsme internetovou 

žákovskou knížku a otevřeli jsme řadu kroužků (sportovních, jazykových, družinových i 

studijních). 

Byl zorganizován preventivní pobyt sociálně patologických jevů.  

Byla uspořádána řada akcí pro děti – Advent, Aprílový týden, Velikonoční dílny, 

Čarodějnice, Dětský den, Letní školní tábor. Mezi akce pro děti se zařadily i akce Školní 

knihovny – Halloweenská Průcha, Týden dědečků, Pasování prvňáčků za čtenáře, Noc 

s Andersenem.  

Žáci školy se zapojili do sportovních akcí školy – závody, kurzy, branný závod, 

soustředění.  

Spolupracovali jsme také s žáky z jiných států při poznávacích zájezdech, např. 

s Angličany, Turky, Němci, Holanďany a Italy. 

Získali jsme také řadu vítězství ve sportovních a vědomostních soutěžích. Celostátní 

úspěchy sklidil i dramatických kroužek. 

Za zmínku stojí i zaznamenané kuriózní počasí zimy, teploty vysoko nad nulou, 

rozkvetlé květiny, a proto lyžaři našich sportovních tříd museli vynechat přípravu na sněhu. 



- 8 - 

 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Učební dokumenty:  

1. Základní škola, č. j. 16847/96-2, 79-01-C/001 

2. ŠVP Ámos, č. j. 125/2006, schválený 4. září 2006, 79-01-C/01 Základní škola 

 

Běžné třídy 2006/2007:         

          

          

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 10 8 7 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk - - 3 0 0 - - - - 

Cizí jazyk - - - 4 4 4 3 4 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 1 3 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - 0 1 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika - - - - - 1 - - - 

České jazykování - - - - - - - - - 

Volitelné předměty - - - - 0 0 3 2 2 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 29 32 31 

 



- 9 - 

 

 

Učební dokumenty:  

1. Základní škola, č. j. 16847/96-2, 79-01-C/001 

2. ŠVP Ámos, č. j. 125/2006, schválený 4. září 2006, 79-01-C/01 Základní škola 

 

Speciální třídy 2006/2007       

          

          

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 10 10 9 9 8 4 5 5 6 

Cizí jazyk - - 2 0 0 0 0 0 0 

Cizí jazyk 0 0 0 2 3 3 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 3 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 1 3 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - 0 1 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Informatika - - - - - 1 - - - 

 České jazykování - - - - - 1 - - - 

Volitelné předměty - - - - - 0 3 2 2 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 30 29 31 32 

 



- 10 - 

 

 

 

Učební dokumenty:  

1. Základní škola, č. j. 16847/96-2, s rozšířenou výukou TV, 79-01-C/001 

2. ŠVP Ámos, č. j. 125/2006, schválený 4. září 2006, 79-01-C/01 Základní škola 

 

 

Sportovní třídy 2006/07 

           

           

       6. 7. 8. 9. 

Český jazyk - - - - - - 4 4 4 4 

Cizí jazyk - - - - - - 4 3 4 3 

Cizí jazyk - - - - - - - - - - 

Matematika - - - - - - 4 4 4 4 

Prvouka - - - - - - - - - - 

Přírodověda - - - - - - - - - - 

Vlastivěda - - - - - - - - - - 

Chemie - - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - - 1 1 3 2 

Přírodopis - - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - - 2 1 2 2 

Dějepis - - - - - - 2 2 1 2 

Občanská výchova - - - - - - 1 1 1 1 

Rodinná výchova - - - - - - 0 1 1 1 

Praktické činnosti - - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova - - - - - - 1 1 1 1 

Výtvarná výchova - - - - - - 2 2 1 1 

Tělesná výchova - - - - - - 5 5 5 5 

Informatika - - - - - - 1 0 - - 

Volitelné předměty - - - - - - - 1 - - 

Týdenní dotace - - - - - - 30 29 32 31 

 



- 11 - 

 

 

 MĚSÍČNÍ PLÁNY 

ZÁŘÍ  

4.9. začátek školního roku, pg. rada 

4.9. třídní schůzky rodičů 1. tříd 

5.9. olympiáda 2. stupeň 

6.9. olympiáda 1. stupeň 

7.9. schůzky rodičů 

15.9. ředitelský den  

27.9. branný den 2. stupeň (1. stupeň 2 dny) 

28.9. svátek 

29.9. branný závod 2. stupeň 

9. 9. – 14.9. kurz cyklistický 8.A+C 

18. – 23. 9. kurz cyklistický 8. B 

časově neupřesněné Jičín město pohádek 

časově neupřesněné Všestary 

3.A Jak se dělá tanečník 

 

ŘÍJEN    

2. - 6. 10. Týden knihovny   Horčička P. 

2. 10. Velké říjnové společné čtení  před knihovnou Horčička P. 

2. 10. VŘSČ pro rodiče od 17.00 hod. Horčička P. 

        

3. 10. Den e-Twiningu před sborovnou Klimešová, Fišer 

        

4. 10. Fotografování nejlepších žáků školy kuchyňka Roz., Košťál 

        

6. 10. Obsazena velká tělocvična seminář Ročková 

        

16. - 20. Sběr papíru - GIGA služby učitelů Švarc Z. 

        

19. 10. Východočeské divadlo - Pardubice II. stupeň Špůrová 

        

20. - 22. Projekt prevence SPJ J. Lázně Schub, Roz, Zahr, 

      Šolc 

25. 10. Odevzdávání TK kroužků kancelář ZŘ vedoucí kroužků 

26. 10. Prázdniny     

27. 10. Prázdniny     



- 12 - 

 

 

        

  Časově neupřesněné akce :     

  Sběr kaštanů 3. C, 5. D třídní učitelky 

  Výstava podkrkonošských umělců 2. D Losová Z. 

  Ve škole ve dne v noci 5. D Figerová P. 

  Když se "načančám" 5. D Figerová P. 

  Pouštění draků 2. D Losová Z. 

  Trutnovský park 3. C Stránská S. 

  Hippoterapie 4. D Smékalová K. 

  Stavební slohy - Praha 7. B Klimešová K. 

  Výstava - Naše krásná země 7. B Klimešová K. 

 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

1.11. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

  Seminář SOCRATES     

  

8.11. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

     

  

15.11. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

  

16.11. 
(Čt) 

  

10:30-
12:30 

Robinzon 

kulturní pořad v Domě kultury pro 2.stupeň 

7.A , 7.B , 7.C , 8.A , 
8.B , 8.C , 9.A , 9.B , 
9.C , 9.D  

  

17:00-
18:30 

Den poezie 

Večer plný pezie od 18,00 v Kavárně poezie 
  Klim 

  

20.11. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

plavání 3.A , 3.B  Še, Šte 

  

22.11. 
(St) 

  

8:00-
11:40 

Podzim 

Projektový den 1.tříd na téma Podzim 
1.A , 1.B , 1.C , 1.D  Ber, Čer, Gol, Hývn 

9:00-
11:30 

Bruslení 3.A  Še 

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

16:00-
17:00 

Rodičovská schůzka 

Od 16.00 hod. 1/2 třídy rodičovská schůzka 5. D 
  Fig 

  

23.11. 
(Čt) 

  

16:00-
18:00 

Rodičovská schůzka 

I. st. od 16.00 hod. 
II. st- od 17.00 hod. 
9. třídy od 16.00 hod. v jídelně 

    

  8:00- Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 



- 13 - 

 

 

24.11. 
(Pá) 

  

10:00 

10:00-
12:35 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

10:00-
11:40 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  
Turnaj v kopané 

Turnaj v kopané ZŠ 
  Šil 

  

27.11. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

plavání 3.A , 3.B  Še, Šte 

8:55-
10:45 

Beseda - Krnap 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  

28.11. 
(Út) 

  

8:55-
13:30 

Exkurze - Bohuslavice 8.A , 8.B , 8.C  Mič, Roz 

16:30-
18:00 

Rodičovská schůzka 5.A  Šlo 

  

29.11. 
(St) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 3.A  Še 

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

  

30.11. 
(Čt) 

  

8:00-
11:40 

Výstava 

Výstava medvídků v Úpici 
1.A , 1.B , 1.C , 1.D  Ber, Čer, Gol, Hývn 

8:00- 
8:45 

Scio testy pro 9. A, B 

Český jazyk 45 minut 
9.A , 9.B  Mič, Pro 

8:55- 
9:40 

Scio testy 9. třídy 

Studijní předpoklady 60 minut 
9.A , 9.B  ŠvaO 

10:55-
11:40 

Výtvarná dílna s ilustrátorem 1. 2.D , 3.C  Los, Str 

10:55-
11:40 

Beseda s dětskými čtenáři 1 6.B  Špu 

10:55-
14:25 

Putovní výstava mladých autorů (+ 
Albatros) 

  HorP 

12:45-
13:30 

Beseda s dětskými čtenáři 2 6.A , 6.C  RuE2, Zah 

12:45-
13:30 

Výtvarná dílna 2 2.A , 3.B  Šte, ŠvaM 

17:00-
23:30 

Postavíme sněhuláka 

Spaní ve škole, M a paměťový závod 
5.D  Fig, Prok 

  

1.12. 
(Pá) 

  

8:00- 
8:45 

Scio testy pro 9. A, B 

Cizí jazyk - Nj píší ve středu, 2 skupiny Aj - 45 min 
9.A , 9.B  Kou, Žal 

8:00-
10:00 

Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

10:00-
12:35 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  
Fotbalový turnaj - okresní kolo (6. - 7. 
tř.) 

  Šil 

  Poznávácí zájezd Vídeň   RuE2 

  Seminář SOCRATES - Praha   Fiš 

  

4.12. 
(Po) 

8:00-
13:30 

Projektový týden &Dědeček& - Horník     

8:00- plavání 3.A , 3.B  Še, Šte 



- 14 - 

 

 

  10:45 

8:55-
12:35 

Exkurze - Žacléř 9.C  Zah 

10:55-
16:15 

Exkurze - Žacléř 9.A  Juh 

  
Sportovní kurz (VT ST) 
Výcvikový tábor sportovních tříd na Černé hoře. 

5.A , 6.A , 8.A  
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

  

5.12. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Projektový týden &Dědeček& - Pekař   Mič, ŠvaO 

  
Exkurze 

Exkurze do pivovaru + pečení housek 
5.B , 5.C  Myka, Vet 

  Třebechovice 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  
Sportovní kurz (VT ST) 
Výcvikový tábor sportovních tříd na Černé hoře. 

5.A , 6.A , 8.A  
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

  

6.12. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Práce se dřevem v dílnách 1.   Kre, ŠvL 

8:00-
13:30 

Projektový týden &Dědeček& - Řezbář     

8:55-
11:40 

Bruslení 3.A  Še 

9:30-
11:00 

Trénink pro Evropský pohár     

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

10:00-
11:40 

Povídání o hadech 

15- 25 Kč 
7.A , 7.B , 7.C  Jír, Mič, Tyl 

10:00-
12:35 

Divadlo - I. st.     

12:45-
13:30 

Práce s dřevem v dílnách 2.   Kre, ŠvL 

  
Výstava mlýnků 

Od 8,00 do 14 hodin je otevřená výstava, můžete 
se přijít podívat. 

    

  
Exkurze - HK 

Řezbářské učiliště v HK. 
9.A , 9.B  Juh, Pro 

  
Sportovní kurz (VT ST) 
Výcvikový tábor sportovních tříd na Černé hoře. 

5.A , 6.A , 8.A  
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

  

7.12. 
(Čt) 

  

8:00-
13:30 

Projektový týden &Dědeček& - 
Myslivec 

    

8:00-
15:15 

Advent v Ratibořících 6.B , 7.B  Klim, Pro 

14:30-
17:00 

Adventní odpoledne     

  
Sportovní kurz (VT ST) 
Výcvikový tábor sportovních tříd na Černé hoře. 

5.A , 6.A , 8.A  
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

  
Exkurze 

Exkurze - muzeum, planetárium (Hradec Králové) 
5.B , 5.C  Myka, Vet 

  

8.12. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Projektový týden - &Dědeček& - 
koncert J. Dědečka 

    

8:00-
10:00 

Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 



- 15 - 

 

 

10:00-
12:35 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

18:00 Přespání v družině - dílny pro děti   Bra, Gor, Jah, Vít, Vym 

  
Sportovní kurz (VT ST) 
Výcvikový tábor sportovních tříd na Černé hoře. 

5.A , 6.A , 8.A  
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

  
Porada ohledně zrakově postižených 
žáků 

    

  

11.12. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

plavání 3.A , 3.B  Še, Šte 

  

13.12. 
(St) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 3.A  Še 

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

  

15.12. 
(Pá) 

  

8:00-
10:00 

Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

10:00-
12:35 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

19:00-
22:30 

Slavnostní večer klubu KARATE     

  

18.12. 
(Po) 

  

8:30-
10:30 

Slavnostní otevření sportovní haly na 
Nivách 

Určeno žákům škol - ukázka sport. skupin. 
    

  

19.12. 
(Út) 

  

15:00-
20:00 

Východočeské divadlo v Pardubicích - 
II. st. 

    

  Vánoční projekt 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  Fotbalový turnaj - 1. - 3. tříd   Šil 

  

20.12. 
(St) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 3.A  Še 

10:00-
11:40 

Bruslení 5.D  Fig 

10:55-
11:40 

Perštejni 1.vystoupení 
4.A , 4.B , 4.C , 4.D , 
5.A , 5.B , 5.C , 5.D , 
6.A , 6.B , 6.C  

Duš, Fig, Myka, Ožd, 
Rich, Smék, Šlo, ŠvaO, 
Tra, Vet, Žal 

11:50-
12:35 

Perštejni - vystoupení 2. 
Obrazy z 30- leté války, 30 Kč 

7.A , 7.B , 7.C , 8.A , 
8.B , 8.C , 9.A , 9.B , 
9.C , 9.D  

HorP, Jír, Juh, Ožd, 
Rus, RuE2, Růž, Špu, 
Žal 

  Fotbalový turnaj - 4. - 5. tříd   Šil 

  

21.12. 
(Čt) 

  

8:00-
11:40 

Živý betlém 

V tělocvičnách školy bude připraven pro děti 
1.stupně & Živý betlém& a soutěže. Bude 
připraven pravděpodobně rozpis, abyste se mohli 
zapisovat. 

  Kre 

13:40-
16:15 

Odpolení výuka 

Odpolední výuka v tento den odpadá. Třídní 
učitelé jsou se svými třídami dle rozpisu chodí na 
oběd. Netřídní jsou k dispozici na exkurze a 
suplování. 

    

18:00 
Vánoční posezení 
Posezení s večeří pro zaměstnance školy. Jídla a 
přihlášky budou vyvěšeny nad kopírkou. 

    



- 16 - 

 

 

  

22.12. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Mezitřídní floorballový turnaj 
2.stupeň 
Další údaje o akci budou zaslány a vyvěšeny. 

  HorP, Kre, ŠvaZ 

10:00-
12:35 

Bruslení 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  

3.1. 
(St) 

  

0:00-
14:00 

Odevzdání třídních knih     

  Začátek školy     

  

4.1. 
(Čt) 

  

8:00-
13:30 

Nahrávání reklamního spotu do rádia   Růž 

14:00-
23:10 

Schůze širšího vedení 
Schůzka širšího vedení odhledně ŠVP a 
sebehodnocení žáků. Zasedací místnost nebo 
sborovna. 

    

  

5.1. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

10:55-
13:30 

Olympiáda z matematiky 

Pro žáky 9. ročníků 
    

  

8.1. 
(Po) 

  

10:00-
12:35 

Bruslení 5.D  Fig 

15:00-
19:30 

Východočeské divadlo Pardubice 

určeno pro žáky I. stupně 
  Šul, Prok 

  

9.1. 
(Út) 

  

  Inspekce na škole     

  

10.1. 
(St) 

  

12:45-
13:30 

Proškolení v programu pro zápis 
1.třídy 

  Rich, Roz, Še, Šul, Vet 

  

11.1. 
(Čt) 

  

  Inspekce na škole     

  

12.1. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavání 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

10:00-
16:15 

Mezinárodní fotbalový turnaj mládeže 

Organizačně zajišťuje Královéhradecký krajský 
fotbalový svaz 

    

  

13.1. 
(So) 

  

8:00-
15:00 

Mezinárodní fotbalový turnaj mládeže     

  

15.1. 
(Po) 

  

10:00-
12:35 

Bruslení 5.D  Fig 

14:30-
15:30 

Schůzka ohledně 8. A   Has, Roz, Růž, Šre 

  

17.1. 
(St) 

  

13:40-
15:15 

Schůzka 1. stupně 

Důležitá schůzka ohledně nejen ohledně zápisu 
do 1.třídy. 

  

Alb, Ber, Čer, Duš, Fig, 
Gol, Hývn, Los, NovN, 
Rich, Smék, Str, Še, 
Šlo, Šte, Šul, ŠvaM, 
Tra, Vet 

16:00- Schůzka ohledně asistence     



- 17 - 

 

 

17:00 

  

18.1. 
(Čt) 

  

10:55-
12:35 

Karate klub - ukázky 

Propagační akce karate klubu 

1.A , 1.B , 1.C , 1.D , 
1.E , 2.A , 2.B , 2.C , 
2.D , 3.A , 3.B , 3.C , 
4.A , 4.B , 4.C , 4.D , 
5.A , 5.B , 5.C  

Alb, Ber, Čer, Duš, Fig, 
Gol, Hývn, Los, Myka, 
NovN, Rich, Smék, Str, 
Šlo, Šte, Tra, Vet 

14:30-
18:00 

ZÁPIS DO 1.TŘÍD     

  

19.1. 
(Pá) 

  

14:30-
18:00 

ZÁPIS DO 1.TŘÍD     

  Ukončení docházky za 2. pololetí     

  

22.1. 
(Po) 

  

0:00-
12:00 

Zaslání elektronických podkladů 

 
    

  

23.1. 
(Út) 

  

14:00 
Pedagogická rada 

Odpolední výuka odpadá. 
    

15:30 Vzdělávání – zdravotnické minimum   
Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 

  Okresní kolo olympiády v Nj   Roz, RuE2 

  

24.1. 
(St) 

  

8:00-
12:00 

Poslední úpravy v Bakalářích     

10:00-
14:25 

Studium   Fig 

  Okresní kolo v Ma   Rus 

  Uzavření docházky za 1. pololetí     

  

25.1. 
(Čt) 

  

11:50-
13:30 

Školní kolo anglické olympiády 6.A  Klim, Kou, Pro, Zah 

  

30.1. 
(Út) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 1.A , 1.B  Gol, Hývn 

  

31.1. 
(St) 

  

15:30 Vzdělávání - zdravotnické minimum   
Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 

  Předávání výpisu vysvědčení     

   
Odevzdání třídních výkazů 

 
    

  

12.2. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

14:00-
15:00 

Schůzka metodiky Hv, Vv, Rv     

  

13.2. 
(Út) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 1.A , 1.B  Gol, Hývn 

  

14.2. 
15:30 Vzdělávání - zdravotnické minimum   

Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 



- 18 - 

 

 

(St) 
  

  

15.2. 
(Čt) 

  

12:30-
16:00 

Vzdělávání vychovatelky     

  Okresní olympiáda v Aj   Klim, Kou 

  

16.2. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Taneční akademie Úpice 1.A , 1.B , 1.C , 1.D  Ber, Čer, Gol, Hývn 

8:30-
14:30 

Vzdělávání vychovatelek     

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

  

18.2. 
(Ne) 

  

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  

19.2. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

  Lyžařský kurz 7.B  Juh, Klim, Mac 

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

20.2. 
(Út) 

  

8:55-
11:40 

Bruslení 1.A , 1.B  Gol, Hývn 

11:50-
13:30 

Školní kolo v recitaci   Pro, Schu 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  Lyžařský kurz 7.B  Juh, Klim, Mac 

  

21.2. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Vzdělávání 
Cesty minulosti. 

  Špu 

10:00-
12:35 

Besip   Duš, Tra 

15:30 Vzdělávání - zdravotnické minimum   
Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  Lyžařský kurz 7.B  Juh, Klim, Mac 

 

  Vzdělání   Prok 

  Lyžařský kurz 7.B  Juh, Klim, Mac 

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

    Lyžařský kurz 7.B  Juh, Klim, Mac 



- 19 - 

 

 

23.2. 
(Pá) 

  

  
Výměnný pobyt s 
KÜHLUNGSBORNEM 

  RuE2 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

26.2. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

27.2. 
(Út) 

  

0:00 Školní kolo v recitaci - I. st. 1.C  Alb, Ber 

8:55-
11:40 

Bruslení 1.A , 1.B  Gol, Hývn 

15:00-
20:00 

Východočeské divadlo 

pro žáky II. stupně 
  Juh, Špu, Tyl 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

28.2. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

TV projekt - pro 1. třídy 1.A , 1.B , 1.C , 1.D  Ber, Čer, Gol, Hývn 

15:30 Vzdělávání - zdravotnické minimum   
Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

1.3. 
(Čt) 

  

13:30-
14:30 

ZUČ- zpěv 1.stupeň 

učebna HV 
  Še, Šte 

16:00 
Pasování prvňáčků za čtenáře 

Síň Bohuslava Martinů, 1.třídy, rodiče, třídní 
učitelé 

  
Ber, Čer, Gol, Has, 
HorP, Hývn, Klim, NovN 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

2.3. 
(Pá) 

  

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

12:00-
19:00 

Exkurze - Liberec   Bra, Gor, Jah, Vít, Vym 

  
Eurodrawing - závěrečná cesta - 
konference Brusel 

  Fiš 

  

5.3. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

14:00-
17:00 

Sběr papíru     

  Zdravotník zotavovacích akcí   ŠvaM 

  

6.3. 
(Út) 

  

9:00-
12:30 

Vzdělání vychovatelek     

14:00-
17:00 

Sběr papíru     

  Zdravotník zotavovacích akcí   ŠvaM 

  

7.3. 
(St) 

  

14:00-
17:00 

Sběr papíru     

15:30 Vzdělávání - zdravotnické minimum   
Gol, Kre, Mič, Rich, Šte, 
Šul, Tra 

  Okresní kolo olympiády z češtiny   Špu 

  Zdravotník zotavovacích akcí   ŠvaM 



- 20 - 

 

 

  

8.3. 
(Čt) 

  

14:00-
17:00 

Sběr papíru     

  

9.3. 
(Pá) 

  

10:00-
11:40 

Biologická olympiáda - školní kolo   Tyl 

  

12.3. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

15:00-
20:30 

Divadlo 1.stupeň   Ber, Šul, Prok 

  
Vzdělávání 
Krizové situace ve výuce 

  Šte 

  

14.3. 
(St) 

  

10:00-
13:30 

Okresní přebor v SUDOKU   Rus 

  

15.3. 
(Čt) 

  

  Zdravotník zotavovacích akcí   ŠvaM 

  

16.3. 
(Pá) 

  

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

10:00-
11:40 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo   Šil 

  Zdravotník zotavovacích akcí   ŠvaM 

  

19.3. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

  

21.3. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo   Šil 

12:00 Vzdělání   Mič 

  

22.3. 
(Čt) 

  

  
Národní konference eTwinningu - 
Jihlava 

  Fiš 

  

23.3. 
(Pá) 

  

  
Národní konference eTwinningu - 
Jihlava 

  Fiš 

  

26.3. 
(Po) 

  

8:00-
10:45 

Bruslení 3.B     

  

27.3. 
(Út) 

  

9:00-
12:30 

Vzdělání vychovatelek     



- 21 - 

 

 

  

28.3. 
(St) 

  

10:55-
12:35 

Vycházka 1.D  Čer 

10:55-
13:30 

Matematická olympiáda - školní kolo 

pro 6. - 8. ročník 
  Rus 

  Přírodovědná vycházka 1.A , 1.B  Gol, Hývn 

  

29.3. 
(Čt) 

  

8:55-
11:40 

Velikonoční výstava 5.D  Fig, Prok 

  

30.3. 
(Pá) 

  

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

18:00 Noc s Andersenem     

  

31.3. 
(So) 

  

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  

1.4. 
(Ne) 

  

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  

2.4. 
(Po) 

  

11:50-
16:15 

Vzdělávání   Roz 

14:30-
16:30 

Velikonoční odpoledne     

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  

3.4. 
(Út) 

  

9:30-
10:00 

Schůzka ohledně vodáckých kurzů     

11:50-
13:30 

Schůzka - Olympijské hry dětí   ŠvaZ 

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  ZOO 7.A , 7.B , 7.C  Jír, Mič, Tyl 

  Vzdělání   Jír 

  

4.4. 
(St) 

  

7:05-
16:15 

Okresní kolo fyzikální olympiády   Žal 

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  Vzdělání   Jír 

  

5.4. 
(Čt) 

  

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  Prázdniny     

  

6.4. 
(Pá) 

  

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

  Prázdniny     

  

7.4. 
(So) 

  

  Poznávací zájezd do Anglie   Zah 

    Poznávací zájezd do Anglie   Zah 



- 22 - 

 

 

8.4. 
(Ne) 

  

  

10.4. 
(Út) 

  

  Exkurze ve Speciální základní škole   NovN, Str 

  

11.4. 
(St) 

  

  Vzdělávání   Špu 

  
Matematická olympiáda - okresní kolo 

6. - 9. ročník 
  Rus 

 15:30-
23:30 

Příprava projektu s Tureckem   Fiš, Zah 

  

13.4. 
(Pá) 

  

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

15:30-
23:30 

Příprava projektu s Tureckem   Fiš, Zah 

  Celostátní konference eTwinningu   Fiš 

  

14.4. 
(So) 

  

  Divadlo Praha     

  

15.4. 
(Ne) 

  

  
Krajské kolo přehlídky divadelních a 
recitačních souborů 

  Klim, Ožd 

  

16.4. 
(Po) 

  

0:00-
12:00 

Zaslání elektronických podkladů     

  Hospitace Speciální základní školy     

  

17.4. 
(Út) 

  

14:00 
Pedagogická rada 

Odpolední výuka odpadá. 
    

  Exkurze ve Speciální ZŠ   HorP, ŠvaO 

  Exkurze ve Speciální ZŠ   Los, Smék 

  

18.4. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Den Země 7.A , 7.B , 7.C  Jír, Šil, Tyl 

11:50-
13:30 

Den Země 6.A , 6.B , 6.C , 9.D  Mič, RuE2, Tyl 

  Hospitace Speciální základní školy     

  

19.4. 
(Čt) 

  

8:00- 
9:40 

Den země 5.A  Jír 

10:00-
11:40 

Den Země 
8.A , 8.B , 8.C , 9.A , 
9.D  

Juh, Rus, Růž 

11:50-
14:25 

Vzdělávání   Rus 

16:00 
Schůzky rodičů 

1.stupeň 16,00 
2.stupeň 17,00 

    

  Schůzka OHD   Kre, ŠvaZ 

  
8:00-
13:30 

Den Země Vrchlabí 1.B , 2.A , 3.A  Gol, Še, ŠvaM 



- 23 - 

 

 

20.4. 
(Pá) 

  

  Exkurze ve Speciální ZŠ   Rus, Růž 

  

23.4. 
(Po) 

  

  Přijímací zkoušky 9. a 5.třídy     

  Sokrates   Zah 

  

24.4. 
(Út) 

  

  Hospitace Speciální základní školy     

  Sokrates   Zah 

  

25.4. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Testování 5.tříd 5.A , 5.B , 5.C , 5.D  Fig, Myka, Šlo, Vet 

  Hospitace Speciální základní školy     

  Sokrates   Zah 

  

26.4. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Testování 5.tříd 5.A , 5.B , 5.C , 5.D  Fig, Myka, Šlo, Vet 

13:40-
16:15 

Divadlo 2.stupně   Juh, Tyl 

  Sokrates   Zah 

  Hospitace Speciální základní školy     

  Exkurze - Škoda Mladá Boleslav 8.A , 8.B  Rus, Růž, ŠvL 

  

27.4. 
(Pá) 

  

8:00-
14:25 

Šikovné ruce 

Určeno pro žáky 1.stupně ( pracovní dílny) 
  Kre 

8:00-
15:15 

Studium   NovN, Str 

9:00-
12:30 

Vzdělání vychovatelek     

10:00-
16:15 

Studium   Fig 

  Exkurze ve Speciální ZŠ   Jír, Mič 

  Krajské kolo v recitaci   Schu 

  

30.4. 
(Po) 

  

  Ředitelský den     

  

2.5. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Mc Donalds Cup - 1. - 5. třídy 
(okrskové kolo) 
Poříčí 

  Šil 

11:50-
14:25 

Beseda o ptácích 

Ke světovému dni ptačího zpěvu přednáška. 
5.D  Fig, Prok 

  Hospitace Speciální základní školy     

  

3.5. 
(Čt) 

  

7:05-
12:35 

Dopravní výchova 

Dvůr Králové nad Labem 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

  Praha - Pravěk   Mič, Roz 

  

4.5. 
(Pá) 

  

  Okresní kolo škol ve volejbale   Juh, Mac 



- 24 - 

 

 

  

7.5. 
(Po) 

  

  Ředitelský den     

  

9.5. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Dopravní výchova 

dopravní hřiště Dvůr Králové 
3.A , 3.B  Str, Še 

13:40-
16:15 

Vzdělávání   Rus 

  

10.5. 
(Čt) 

  

8:00-
13:30 

Malá kopaná - 6. - 7. třídy (okrskové 
kolo) 

  Šil 

8:30-
12:30 

Vzdělávání vychovatelek     

13:40-
15:15 

Referenční zkoušky   
Fig, Has, Kre, Ple, Šil, 
Šlo, Šre, ŠvaZ 

  

11.5. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Malá kopaná - 8. - 9. třídy (okrsek)   Šil 

10:55-
15:15 

Studium   NovN, Str 

  Studium   Fig 

  

14.5. 
(Po) 

  

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

15:30-
16:15 

Divadlo 2.stupeň   Špu 

  Vzdělávání - Strečink   ŠvaM 

  

15.5. 
(Út) 

  

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

8:00-
16:15 

Vzdělávání   Ber 

8:00-
13:30 

Mc Donalds Cup - 1. - 5. třídy (okresní 
kolo) 

  Šil, Jah 

12:45-
16:15 

Širší vedení   
Gol, Has, Juh, Klim, 
Los, Roz, Rus, Růž, 
Špu, Šre, ŠvaZ, Bra 

  

16.5. 
(St) 

  

7:05-
16:15 

Dopravní soutěž   Tra 

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

  

17.5. 
(Čt) 

  

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

  

18.5. 
(Pá) 

  

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

  
Integrovaný záchranný systém 6.-
9.třídy 

8,30 - 12,00, dle zájemců 
    

  

19.5. 
(So) 

  

7:05-
16:15 

Vodácký kurz 

řeka Morava 
9.A , 9.D  Fiš, HorP, Mac, ŠvaO 

  8:00- Kurz turistický 6.B , 6.C  Jír, Mič, Špu 



- 25 - 

 

 

21.5. 
(Po) 

  

16:15 kemp Hořice & U věže& 

9:00-
12:30 

Vzdělání vychovatelek     

10:55-
13:30 

Vzdělávací program - Austrálie  Šil, Tyl 

  

22.5. 
(Út) 

  

8:00-
16:15 

Kurz turistický 

kemp Hořice & U věže& 
6.B , 6.C  Jír, Mič, Špu 

  

23.5. 
(St) 

  

8:00-
16:15 

Kurz turistický 

kemp Hořice & U věže& 
6.B , 6.C  Jír, Mič, Špu 

  Trojboj   Šre 

  

24.5. 
(Čt) 

  

8:00-
16:15 

Kurz turistický 

kemp Hořice & U věže& 
6.B , 6.C  Jír, Mič, Špu 

  

25.5. 
(Pá) 

  

8:00-
16:15 

Kurz turistický 

kemp Hořice & U věže& 
6.B , 6.C  Jír, Mič, Špu 

  

28.5. 
(Po) 

  

7:05-
10:45 

Plavání 1.B , 1.C  Ber, Gol 

  

30.5. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Plavání 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

  

31.5. 
(Čt) 

  

10:00-
11:40 

Taneční akademie 8.A  Růž 

10:00-
12:35 

Taneční akademie 5.D  Fig, Prok 

  

1.6. 
(Pá) 

  

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

  

2.6. 
(So) 

  

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

  

3.6. 
(Ne) 

  

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 

  

4.6. 
(Po) 

  

7:05-
10:45 

Plavání 1.B , 1.C  Ber, Gol 

7:05-
16:15 

Sportovní kurz 

Horní Bradlo / Trutnov 
5.A , 6.A , 7.A , 8.A  

Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 



- 26 - 

 

 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

14:00-
16:00 

Dětský den 

Dětský den pro žáky ZŠ a družinu 
9.D  HorP 

  

5.6. 
(Út) 

  

7:05-
16:15 

Sportovní kurz 

Horní Bradlo / Trutnov 
5.A , 6.A , 7.A , 8.A  

Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 

8:00-
16:15 

Školní výlet 
výstava Oživlé postavy v Babiččině údolí 

5.D  Fig, Prok 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

  

6.6. 
(St) 

  

7:05-
16:15 

Sportovní kurz 

Horní Bradlo / Trutnov 
5.A , 6.A , 7.A , 8.A  

Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 

8:00-
10:45 

Plavání 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

10:00-
14:25 

Studium   Fig 

  Školní výlet 2.D  Los, Mal 

  Škola v přírodě 3.A  Še 

  

7.6. 
(Čt) 

  

7:05-
16:15 

Sportovní kurz 

Horní Bradlo / Trutnov 
5.A , 6.A , 7.A , 8.A  

Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

7:05-
10:35 

Plavání 1.E , 2.D  Los, NovN 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 

8:00-
13:30 

Hasičské muzeum 

Návštěva muzea Velké Svatoňovice 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

15:00-
19:30 

Východočeské divadlo - Pardubice   Špu 

  Škola v přírodě 3.A  Še 

  

8.6. 
(Pá) 

  

7:05-
16:15 

Sportovní kurz 

Horní Bradlo / Trutnov 
5.A , 6.A , 7.A , 8.A  

Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.B  Kre, Rus, Vet 

  Škola v přírodě 3.A  Še 

  
7:05-
10:45 

Plavání 1.B , 1.C  Ber, Gol 



- 27 - 

 

 

11.6. 
(Po) 

  

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 

Kamenec v Orlických horách 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

8:00-
16:15 

Výměna s Německem   RuE2, Šil 

  

12.6. 
(Út) 

  

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 

Kamenec v Orlických horách 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

8:00-
16:15 

Výměna s Německem   RuE2, Šil 

  

13.6. 
(St) 

  

7:05-
16:15 

Školní výlet 
Jevíčko 

3.C , 4.D  Smék, Str, Bern, Trut 

7:05-
16:15 

Školní výlet 
- ZOO 

1.D  Čer 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 

Kamenec v Orlických horách 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

8:00-
10:45 

Plavání 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

8:00-
16:15 

Výměna s Německem   RuE2, Šil 

  Školní výlet 1.D  Čer 

  
Exkurze - Hořice (Galerie moderního 
umění) 

8.B , 8.C , 9.C , 9.D  Mič, Schu, Špu 

  

14.6. 
(Čt) 

  

7:05-
16:15 

Školní výlet 
Jevíčko 

3.C , 4.D  Smék, Str, Bern, Trut 

7:05-
16:15 

Školní výlet 
- ZOO 

1.B  Gol 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

7:05-
10:35 

Plavání 1.E , 2.D  Los, NovN 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 

Kamenec v Orlických horách 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

8:00- 
8:45 

Jaderná energetika - beseda 9.A , 9.C  Mič 

8:00-
16:15 

Výměna s Německem   RuE2, Šil 

8:55-
13:30 

Malba v krajině 7.B  Schu 

8:55- 
9:40 

Jaderná energetika - beseda 9.B , 9.D  Rus, Žal 

  

15.6. 
(Pá) 

  

7:05-
16:15 

Školní výlet 
Jevíčko 

3.C , 4.D  Smék, Str, Bern, Trut 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

8:00-
16:15 

Pobyt v přírodě 

Kamenec v Orlických horách 
4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 



- 28 - 

 

 

8:00-
16:15 

Výměna s Německem   RuE2, Šil 

  

18.6. 
(Po) 

  

7:05-
14:25 

Exkurze do hvězdárny 

Hradec Králové 
9.A , 9.B  Rus, Žal 

7:05-
10:45 

Plavání 1.B , 1.C  Ber, Gol 

7:05-
15:15 

Projekt Sokrates Turecko   Pro, Zah 

7:05-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.C  Mac, Myka, Tyl 

8:55-
10:45 

Dětská scéna 6.A , 6.B , 6.C  Klim, RuE2, Špu 

  

19.6. 
(Út) 

  

7:05-
15:15 

Výlet 
Nové Město nad Metují 

2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

7:05-
16:15 

Celodenní výlet - 2. A, B, C 

Nové Město nad Metují 
2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

7:05-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.C  Mac, Myka, Tyl 

7:05-
16:15 

Výlet - Liberec 8.B  Juh, Rus 

11:50-
16:15 

Školní výlet 5.D  Fig, Prok 

  

20.6. 
(St) 

  

0:00-
12:00 

Zaslání elektronických podkladů     

7:05-
16:15 

Školní výlet 5.D  Fig, Prok 

7:05-
10:35 

Plavání 1.E , 2.D  Los, NovN 

7:05-
16:15 

Exkurze - Hořice (Galerie moderního 
umění) 

9.A , 9.B  Ožd, Schu 

7:05-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.C  Mac, Myka, Tyl 

7:05-
16:15 

Výlet 
Černá hora 

1.B  Gol 

8:00-
10:45 

Plavání 2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

8:55-
10:45 

Dětská scéna 8.A , 8.B  HorP, Klim 

13:00-
14:50 

Dětská scéna 7.B  Klim 

  Ukončení zápisu známek do Bakalářů     

  

21.6. 
(Čt) 

  

7:05-
10:35 

Plavání 1.E , 2.D  Los, NovN 

7:05-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.C  Mac, Myka, Tyl 

8:00-
12:35 

Pohádka pro žáky 

Vystoupení dramatického kroužku 
  Klim 

10:00-
12:35 

Muzikál pro děti 
Představení s názvem & Jó, když se řekne 
muzikál& 

3.A , 4.A , 4.B , 4.D , 
6.A , 6.C  

Duš, Mič, RuE2, Še, 
Tra, Bern 

14:00 Pedagogická rada     



- 29 - 

 

 

Odpolední výuka odpadá. 

17:00 Školní výlet 7.A  Šil 

  

22.6. 
(Pá) 

  

7:05-
16:15 

Pobyt v přírodě 5.C  Mac, Myka, Tyl 

8:00- 
9:40 

Výběr učebnic 1.stupeň   Gol 

8:00-
16:15 

Den logiky 2.stupeň     

8:00-
12:35 

Pohádka pro žáky   Klim 

  
Poslední úpravy v Bakalářích 

- známky, výchovná opatření 
    

  

25.6. 
(Po) 

  

8:00-
14:25 

Olympijské hry dětí základních škol 
Trutnova 

  

Duš, Fiš, Juh, Kou, Kre, 
Mac, Ple, Šlo, Šre, 
ŠvaM, ŠvaZ, Tyl, Zah, 
Žal, Bra, Vym 

8:00-
11:40 

Vycházka do okolí 4.D  Bern, Trut 

8:00-
13:30 

Třídnické hodiny     

  Ukončení docházky za 2. pololetí     

  
Odevzdávání pedagogické 
dokumentace 

    

  

26.6. 
(Út) 

  

7:05-
16:15 

Výlet hory 7.B  Klim 

7:05-
11:40 

Vycházka do okolí 1.A , 1.C  Ber, Hývn 

8:00-
16:15 

Kontrola vysvědčení     

8:00-
13:30 

Třídnické hodiny     

8:00-
14:30 

Olympijské hry dětí základních škol 
Trutnova 

   

8:00-
12:35 

Vycházka 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

  
Odevzdávání pedagogické 
dokumentace 

    

  

27.6. 
(St) 

  

7:05-
11:40 

Veselé toulky 

Akce Domu kultury 
2.A , 2.B , 2.C  Alb, Šul, ŠvaM 

7:05-
12:35 

Olympiáda Dolce 2.D , 8.A , 8.B  Los, Rus, Růž 

7:05-
14:25 

Kulturní pořad 3.A  Še 

7:05-
13:30 

Výlet 5.D  Fig, Pro 

7:05-
16:15 

Výlet 
Adršpach 

1.B  Gol 

7:05-
16:15 

Výlet hory 7.B  Klim 

7:05-
11:40 

Vycházka do okolí 1.A , 1.C  Ber, Hývn 



- 30 - 

 

 

8:00-
13:30 

Exkurze - hornické muzeum 

Rtyně v Podkrkonoší 
6.A , 6.C  Mič, RuE2 

8:00-
14:30 

Olympijské hry dětí základních škol 
Trutnova 

   

8:00-
12:35 

Vycházka 4.A , 4.B , 4.C  Duš, Rich, Tra 

  
Odevzdávání pedagogické 
dokumentace 

    

  

28.6. 
(Čt) 

  

7:05-
12:35 

Exkurze 

Ostrá, Lysá nad Labem 
3.B , 5.B , 5.C  Myka, Šte, Vet 

8:00-
13:30 

Třídnické hodiny     

8:00-
12:35 

Bowling 8.A , 8.B  Rus, Růž 

11:00-
12:00 

Eurodrawing   Fiš 

15:30-
16:30 

Předávání vysvědčení 9.tříd 9.A , 9.B , 9.C , 9.D    

  
Odevzdávání pedagogické 
dokumentace 

    

  

29.6. 
(Pá) 

  

7:05- 
8:45 

Vysvědčení     

  

 

 



- 31 - 

 

 

ŠKOLNÍ KROUŽKY 

 

 

č. Název kroužku Vyučující Věková skupina Den Čas Místo Počet 

 sportovní       

1 Florbal Mgr. Horčička P. 12 - 15 St 14.30 - 16.00 Sp. hala 13 

2 Florbal p. Krejčí J. 12 - 15 Út 14.45 - 16.00 Sp. hala 13 

3 Kopaná Mgr. Šiling K. 6 - 15 Čt 14.30 - 16.00 Sp. hala 24 

4 Kopaná Mgr. Šiling K. 6 - 15 Po 14.30 - 16.00 Sp. hala 24 

5 Zájmová tělesná výchova Mgr. Švarcová M. pro 2. A Čt 13.40 - 14.30 Tělocvična 17 

6 Zájmová tělesná výchova Mgr. Golová J. pro 1. B Út 13.00 - 14.30 Tělocvična 21 

7 Zájmová tělesná výchova Mgr. Šulcová H. 2. B Čt 13.30 - 14.15 Tělocvična 23 

8 Zájmová tělesná výchova Mgr. Šebková H. pro 3. A Po 13.00 - 14.30 Tělocvična 15 

9 Břišní tanec Mgr. Šebková H. 2., 3. třídy Út 14.30 - 15.30 Gymn. Tv 13 

 jazykové       

10 Angličtina Mgr. Hývnarová Š. 1. tř. Po, Čt 6. hod. 1. A 27 

11 Angličtina Mgr. Beranová D. 1. tř. Po, Čt 6. hod. 1.C 27 

12 Angličtina Mgr. Smékalová K. 2. B St 6. hod. 4. D 11 

13 Angličtina Mgr. Prouzová B. 2. C Čt 5. hod. 2. C 16 

14 Angličtina Mgr. Rozínková I. 2. A, D Po 12.35 - 13.30 2. A 14 

15 Němčina Bc. Rusová E. dle zájmu Po 14.00 - 14.45 6. A 7 

 družinové       

16 Francouzština p. Vítová R. dle zájmu Út 15. 00 - 16.30 Družina 7 

17 Šikovné ručičky p. Gorolová I: 6 - 10 Út 15.00 - 16.30 Družina 11 

18 Šikovné ručičky Brádlerová M., DiS 6 - - 10 St 15.00 - 16.30 Družina 17 

19 Dramatický kroužek p. Vymlátilová E. 6 - - 10 Po 15.00 - 16.30 Družina 8 

20 Flétnička p. Jahelková S. 6 - - 10 St, Čt 15.00 - 16.30 Družina 21 

21 Keramika 1 p. Gorolová J. 6 - - 12 St 14.30 - 18.00 Ker. dílna 15 

22 Keramika 2 p. Vymlátilová E. 6 - - 15 Út 14.30 - 18.00 Ker. dílna 16 

 studijní       

23 Cvičení z matematiky Mgr. Žalský J. 9. B Út 7.05 - 7.50 Uč. fyziky 25 

24 Cvičení z matematiky Mgr. Růžicková Z. 9. A Čt 7.05 - 7.50 9. A 15 

25 Cvičení z ČJ Mgr. Švadlenová O.. 9. A Čt 7.05 - 7.50 Učebna 16 

26 Cvičení z ČJ Mgr. Švadlenová O.. 9. B Út 7.05 - 7.50 Učebna 18 

27 Příprava nadaných žáků Mgr. Vetterlová M. 5. třídy Po 6. hod. 5. B 12 

 ostatní       

28 Výtvarný kroužek Mgr. Šebková H. 1., 3. třída St / Út 12.30 - 14.00 3. A 23 

29 Dramatický kroužek ing. Klimešová K. 14 - 15 Po/Út/St 15.00 / 14.30 Sborovna 7 

30 Globe Mgr. Jírová L. 12 - 15 Čt 14.30 - 15.30 Přírodopis 5 

31 Počítačový kroužek p. Michalička O. 2. - 5. tř. Po/Út/Pá 14.30 / 14.00 Poč. uč. 40 

32 Hudební kroužek Mgr. Oždianová J. 1. -  8. tř. St od 14.00 Uč. HV 9 

33 Mikroskopický kroužek Mgr. Jírová L. 6. B St 14.30 - 15.15 8. A 7 

34 Mladý knihovník Mgr. Horčička P. 5. - 9. tř. Út 15.00 - 16.00 Knihovna 7 

35 eTwinning Ing. Klimešová, Fišer 6. - 9. tř. Čt 14.00 - 15.00 Poč. uč. 9 

36 Logopedie Mgr. Hainzová B. 1., 2. tř. Po 12.30 - 13.30 1. B ? 

 

 

 

 



- 32 - 

 

 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH 

 

Český jazyk 

Jan Kotek 

- 2. místo v Okresním kole Olympiády v českém jazyce 

Marek Ponocný 

- čestné uznání za účast v krajském kole Celostátní přehlídky dětských 

recitátorů 

Matematika 

Jan Petržela 

- 1. místo v okresním kole Matematické olympiády 

Zeměpis 

Jakub Rus 

- 7. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády 

Lukáš Buryánec 

- 9. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády 

Přírodopis 

Jakub Tobolka 

  - 8. místo v okresním kole Biologické olympiády 

Dějepis 

Tomáš Vais 

- 3.-4. místo v okresním kole Olympiády v dějepise 

Anglický jazyk 

Lukáš Berro 

- 1. místo v okresním kole Olympiády v anglickém jazyce 

 

Dramatický kroužek 

Alena Traxlerová, Hanka Tokárová, Anička Vaňková, Denisa Matějková, Káťa Švertšalová, 

Simona Statníková, Nikola Brandová, Rosťa Toman, Honza Szmitka 

- cena na regionalni prehlidka detskych divadelnich a recitacnich souboru 

Detska scena 



- 33 - 

 

 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD 

 

Ve sportovních třídách bylo ve školním roce 2006/2007 zařazeno 114 žáků, z toho 

bylo 56 dívek. Nejpočetněji byli zastoupeni běžci na lyžích (31 žáků), dále basketbal (16 

žáků), následovalo sportovní lezení (12 žáků), cyklistika (9 žáků) a karate (3 žáci). K dalším 

zastoupeným sportům patřil fotbal, atletika, kanoistika, plavání a lední hokej. Žáci 

sportovních tříd se zúčastnili dvou výcvikových táborů. Zimní výcvikový tábor se konal 

začátkem prosince na Černé hoře v Krkonoších, byl zaměřen na běh na lyžích a nácvik 

sjíždění a zatáčení, a zúčastnilo se jej více než 70 žáků 5., 6. a 8. ročníků sportovních tříd. 

Další výcvikový tábor se uskutečnil v červnu v krásném rekreačním středisku RS Tesla Horní 

Bradlo, byl zaměřen na sporty v přírodě (kanoistika, cyklistika, lezení, orientační běh), a 

zúčastnilo se jej přes 90 žáků sportovních tříd ze všech ročníků. 

Již dlouhodobě patří  žáci sportovních tříd ZŠ Komenského v Trutnově k nejlepším 

závodníkům České republiky ve svých sportovních odvětvích a nebylo tomu jinak ani 

v sezóně 2006/2007.  

 

BĚH NA LYŽÍCH  

Karolína Kalašová – 1. místo Mistrovství České republiky (MČR) 

- 2 x 2. místo MČR 

- 3. místo MČR 

Jan Petržela             

- 7. místo MČR 

Nikola Semeráková  

- 3. místo MČR 

Martin Švarc 

- 14. místo MČR 

Michal Daněk 

- 2. místo krajský pohár (celkově) 

Matěj Opočenský 

- 1. místo v závodě krajského poháru 

 

PLAVÁNÍ 

Nikola Vaníčková  

- 1. místo MČR v dálkovém plavání (3km) 

- 7 x 1. místo na krajských přeborech 

- 3. místo na mezinárodních závodech „Plzeňský vytrvalec“ 



- 34 - 

 

 

                        

Adéla Morávková   

- 1. místo MČR 

Klára Antošová       

- 3. místo MČR 

Matěj Mach            

- 2. místo MČR v dálkovém plavání (5km) 

                               - 2 x 2. místo na krajských přeborech 

 

CYKLISTKA 

Karolína Kalašová   

- 2. místo silniční cyklistika (časovka) 

                               -   2x 2. místo na Olympiádě dětí a mládeže  

Martin Švarc           

- 3. místo HAVEX cup 

- 2. místo BP Lumen cup 

 

KARATE 

Kateřina Erbenová   

- 1. místo MČR kumite nad 50 kg 

Michaela Trochová    

- 10. místo MČR kata 

 

SPORTOVNÍ LEZENÍ 

Karel Hejtmánek    

- 2. + 3. místo na Českém poháru 

 

VODÁCTVÍ 

Lukas Berro           

- 2 x 1. místo na otevřených závodech v Trutnově  (singlkanoe) 

- 2 x 1. místo na Paraplíčku (singlkanoe) 



- 35 - 

 

 

Martin Kádrle 

- na MS juniorů v  USA 2x zlatou medaili ve sjezdu na divoké vodě 

hlídek (sprint a dlouhý závod) a stal se dvojnásobným mistrem světa.               

V individuálním závodě byl devátý a dvanáctý 

 

BASKETBAL 

Titzenthalerová, Šilingová, Odlová, Matějáková, Pawlová  

- 2. místo krajský pohár (celkově) 

Potočková, Andrlíková  

- 8. místo mezinárodní turnaj Žilina, 5. místo MČR 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 

Jan Petržela             

- 1. místo vícedenní závody Grand Prix Silesia 

- 1. místo MČR štafet a klubů 

- 1. místo v žebříčku Čechy (6. závodů = 6x 1. místo) 

- 1. a 3. místo mistrovství Evropy 

 

TANCE 

Kristýna Marklová  

- 6. místo MČR show dance 

 

STOLNÍ TENIS 

Adam Glemba       

- 2. místo na MČR 

                       - 1. místo na Krajském přeboru   

      

Ke květnovým přijímacím zkouškám do sportovních tříd přišlo 36 žáků (26 do 

budoucí 5. třídy) z nichž 8 bylo z jiných škol. Na základě motorických testů, prospěchu a 

zdravotního stavu z nich bylo 26 (22 do 5. třídy) přijato do sportovních tříd. V průběhu 

školního roku 2006/2007 došlo, kvůli neplnění povinností a špatnému prospěchu, k vyřazení 2 

žáků ze sportovních tříd. 

Za sportovní třídy 

                                                                                  Oskar Šretr – vedoucí trenér 



- 36 - 

 

 

PROJEKTY NAŠÍ ŠKOLY V 2006/2007 

Ve školním roce 2006/07 se škola profilovala v několika mezinárodních projektech. 

 

1. V prosinci pokračoval projekt Eurodrawing cestou obrazu po Itálii, Německu a 

Portugalsku. V únoru pak obraz putoval po Nizozemí a Belgii. Pak byl tento projekt 

ohodnocen čestným uznáním na mezinárodní konferenci v Bruselu 27.  února 2007. A 

nakonec následovalo slavnostní zakončení celého projektu malováním posledních metrů 

obrazu přímo v Evropském parlamentu, za účasti téměř 100 dětí a učitelů z 12 zemí Evropské 

unie. A nakonec v červnu slavnostním rozbalením na pěší zóně v Trutnově. (garant V. Fišer) 

2. V květnu a červnu byla v rámci projektu SOCRATES realizována poslední fáze 

fyzikálně – jazykového Projektu Věděcké mosty mezi kulturami (scientific bridges between 

cultures) –  výměnné pobyty. V první fázi navštívilo Trutnov 10 studentů z Turecka s 

pedagogickým doprovodem a o 14 dní později oplatil návštěvu stejný počet studentů v 

tureckém Izmiru. Po dobu pobytů studenti pracovali na fyzikálních pokusech a česko-turecko-

anglickém slovníku fyzikálních pojmů.(garant V. Fišer, T. Zahrádková, B. Prouzová) 

3. Návštěva Holandska (Hásek, Tylšová) – výměnný pobyt s holandskou školou – 20. 

– 28. května 2007 naši žáci navštívili školu De Berkenschutse, pracovali společně na projektu 

Země Evropské unie. 

4. Výlet do Německa (Šiling, Rusová) – každoroční výměnný pobyt s německou 

školou v Kühlungsbornu – únor a červen.  

5. Ozdravný pobyt v Itálii (první stupeň) 

6. V rámci Etwinningu jsou realizovány projekty na dálku pomocí internetu  

– Litva (K. Klimešová) – New Language – New Friends (Nový jazyk – Noví 

přátelé) – kroužek eTwinningu spolupracuje s litevskou školou – navzájem se učíme 

česky a litevsky. Vymýšlíme, filmujeme a zpracováváme anglicko-české a anglicko-

litevské lekce. 

– Slovensko ( E. Mičolová, L. Jírová, P. Figerová), kde se plánují výměnné 

pobyty na tento školní rok.  

Kontakty jsme našli prostřednictvím portálu eTwinning 

7. The River Tells Stories (Řeka vypravuje) – Projekt s italskou školou ve Vicenze 

pokračuje z minulého roku, žáci se zabývali zkoumáním naší a jejich řeky z různých hledisek. 

8. Getting to know (Poznáváme se) – Žáci 8. a 9. tříd si pravidelně píší s žáky z 

německé školy  

9. Jazykový pobyt s výukou ve Swanage ve Velké Británii – 30. březen – 8. duben 

2007 

V lednu 2007 organizovala naše škola Okresní kolo Konverzační soutěže v německém 

jazyce, v únoru Okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce. Lukas Berro ze 7.A 

obsadil první místo v kategorii I.B. 

 



- 37 - 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

Studium pro pedagogické pracovníky 

Stránská Simona Studium speciální pedagogiky 

Novotná Naděžda Studium speciální pedagogiky 

Švarc Zdeněk Studium školského managementu 

Rozínková Irena Studium školského managementu 

Hásek Roman Studium školského managementu 

Mičolová Eva Studium speciální pedagogiky 

  

Průběžné vzdělávání 

Beranová Dagmar Instruktor lyžování 

Beranová Dagmar Pedagog a zdrav. rizika  

Bernardová  Leona Práce s dítětem s autismem 

Brádlerová Markéta Vytváříme ŠVP pro ŠD 

Brádlerová Markéta Hry pro školní družiny 

Golová Jarmila Pedagog a zdrav. minimum 

Hásek Roman Zákoník práce 

Hásek Roman Seminář k zák. práce 

Jírová Lenka  SPC - Tyflopedie 

Jírová Lenka Počítač ve škole 

Jírová Lenka  Počítač ve škole 

Juhaszová Ivana Šikana ve třídě 

Krejčí Jaroslav Pedagog a zdrav. minimum 

Mičolová Eva Speciální pedagogika 

Mičolová Eva Metody práce s dětmi se SPU 

Oždianová Jana Hudební dílna.Činnostní výukou k naplň.ŠVP 

Prokopcová Milena Moderní trendy rehabilitace 

Prokopcová Milena Moderní trendy rehabilitace 

Prokopcová Milena INCHEBA NON-HANDICAP 

Prouzová Blanka Cesty minulosti Řecko 

Rozínková Irena Zákoník práce 

Rozínková Irena Skartační a spis. řád 

Rozínková Irena Školní matrika a stat.výkazy a hláš.v Bakalářích 

Rusová Eva Fyzika v pokusech 

Rusová Eva Návrh osnov fyziky pro ŠVP 

Rusová Eva Optika 

Šebková Hana Pedagog a zdrav. rizika  

Šiling Karel Pedagog a zdrav. rizika  

Šiling Karel Kurz anglického jazyka 

Špůrová Ladislava Cesty minulosti, Malý kaprál 



- 38 - 

 

 

Šulcová Hana Kurz anglického jazyka 

Švarcová Martina Zdravotník zotavovacích akcí 

Švarcová Martina Pohybové aktivity mimo vyučování 

Tylšová Věra Pedagog a zdrav. rizika  

Vetterlová Martina Kurz anglického jazyka 

Vítová Renáta Výtvarné dílny. Květinové variace 

Vítová Renáta Sportovní hrátky, netradiční náčiní 

Vítová Renáta Motivovaná cvičení, zábavná cv. s náčiním 

Vymlátilová Eva Výtvarné dílny, Netradiční techniky 

 



- 39 - 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina měla pro tento rok 5 oddělení. Navštěvovalo ji pravidelně 160 dětí z 1. 

až 4. tříd. Zájem o umístění dětí do školní družiny byl veliký. Ze 4. – 5. tříd byly 

upřednostňovány dojíždějící děti. Ranní družinu navštěvovalo v průměru 30 dětí denně. 

Celková činnost v jednotlivých odděleních vycházela ze svých individuálních plánů a plánu 

ročního. Součástí ročního plánu byly naplánované výlety, akce pro děti a rodiče, exkurze, 

besedy, společné družinové hry. 

Dětem je činnost nabízena a děti se zapojují do činnosti podle svých představ a nálady. 

Dále hojně využívají chodbu s hracími koutky. Vedle výzdoby a výstavy dětských prací je 

zde ping-pongový stůl a skákací panák. Ve vestibulu školní družiny je umístěna prostorná 

nástěnka k informování rodičů, k seznámení s nabídkou akcí, úspěchy dětí atd. Ke zkvalitnění 

pitného režimu je dětem připravována šťáva dle jejich potřeby. Od září 2007 přechází ŠD na 

nový ŠVP (školní vzdělávací plán). Bude k dispozici na stránkách školní družiny. 

Ve školní družině v letošním roce pracovaly tyto kroužky: 

 

Šikovné ručičky 1, 2 

Flétnička 

Francouzština 

Dramatický kroužek 

Keramický kroužek  

 

Pro děti, které navštěvovaly ŠD, byly tyto kroužky zdarma. Dále pak děti školní 

družiny navštěvovaly kroužky pořádané školou a jinými organizacemi. Po skončení kroužku 

se mohly vrátit zpět do školní družiny. 

 

Zájmová činnost příležitostná: 

 

Činnost dětí ve školní družině zpestřujeme a obohacujeme nabídkou různých akcí a 

aktivit podle zájmu dětí: uskutečnili jsme tyto akce během školního roku.  

 

 



- 40 - 

 

 

 

 

Přehled akcí školní družiny: 

 

zaměření akcí   uvedené příklady akcí 

    

celodružinové 

  

 

 

 

                       

Mléčná farma „SOSNA“ – výlet do Krkonoš 

Perníková chaloupka – výlet do země pohádek 

Velikonoční dílnička“ se spaním ve školní družině (děti si 

během odpoledne a večera vyrobily spousty velikonočních drobností 

a zakončily diskotékou), karneval,  

Babylon“ Liberec – výlet do zábavního parku a prohlídka 

muzea 

Škola hrou 

Čarodějnice – malování na asfalt, 

Šťastná země – výlet Radvánovice, Zoo – Dvůr Králové nad 

Labem – výlet do ZOO,  výlet na „Kateřinu“ – Chotěvice, 

 Pěnčín – výlet – exkurze do sklárny na výrobu korálků, 

návštěva kozí farmy,  

Halloween – spaní ve školní družině, dopravní soutěže,  

Besedy s PČR – dopravní, prevence sociálně patolog.jevů,  

Se zdravotnicemi ze SZŠ v Trutnově – poskytnutí první 

pomoci, ošetření drobných poranění + soutěže 

Školní družina se zúčastňuje také všech akcí pořádaných 

školou (akce knihovny, Adventní odpoledne, Velikonoční 

odpoledne, Den dětí)  

Zájmový kroužek ŠD „ Flétničky“ se zúčastnil víkendového 

soustředění na Broďáku a během celého školního roku vystupoval se 

svým programem v různých mateřských školkách. 

Téměř všechny děti se zapojily do soutěže „Nakresli žirafu“ 

pořádanou ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. Děti, které se soutěže 

zúčastnily,  vyhrály vstupenku do   ZOO, některé děti za originální 

žirafy získaly trička a dokonce Jakub Lajza z 1. E vyhrál hlavní cenu 

– zapůjčení automobilu škoda Roomster a ubytovaní v apartmánu pro 

celou rodinu na celý týden aj. 



- 41 - 

 

 

 

 

motivační akce 

pro jednotlivá 

oddělení 
(následuje souboj 

nejúspěšnějších 

dětí z družiny) 

  Sranda olympiáda“, soutěž v točení obručí, turnajové hry, 

postřehové závody, závod s tajenkou, atletické odpoledne, turnaje 

v kopané, ve vybíjené, stavby podle fantazie 

Hry bez hranic 

Puzzlemánie 

Člověče nezlob se, Hádej, hádej hadači, DO-RE-MI, 
turnaje v ping-pongu, ringu, vybíjené aj. 

 

nabídka pro 

zájemce 

  Zájmové kroužky ŠD dle výběru dětí 

další akce 

  Týden školní knihovny“, „Šipkovaná“, „Zimní 

olympiáda“, „Vodní bitva“ – v létě na zahradě, aj. O letních 

prázdninách jsme uspořádali pro děti čtrnáctidenní příměstský tábor, 

který se i letos bude opakovat.  

Naše školní družina se letos zapojila také do projektu Šikovné 

ruce pro hospic 2007, který je zaměřena na vlastnoručně zhotovené 

výrobky, věnované pro hospic. Výrobky budou prodejné a výtěžek 

bude věnován na podporu kvalitní péče o těžce nemocné. 

 

                                                                                           Markéta Brádlerová Dis. 

                                                                                           vedoucí školní družiny 

 

 



- 42 - 

 

 

STATISTICKÉ PŘEHLEDY PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ VČETNĚ 

PŘEHLEDU ZAMĚSTNANCŮ 

 



- 43 - 

 

 

 

 



- 44 - 

 

 



- 45 - 

 

 

 

 Zaměstnanci k 30. 6. 2007   

 Skupina Jméno Titul  Funkce 

Učitelé Albrechtová Jitka Mgr. učitel 

  Beranová Dagmar Mgr. učitel 

  Černá Olga Mgr. učitel 

  Dušková Jana Mgr. učitel 

  Figerová Petra DiS. učitel 

  Fišer Václav Mgr. učitel 

  Golová Jitka Mgr. učitel 

  Hásek Roman Mgr. učitel 

  Horčička Petr Mgr. učitel 

  Hývnarová Šárka Mgr. učitel 

  Jírová Lenka Mgr. učitel 

  Juhászová Ivana Mgr. učitel 

  Klimešová Kateřina Ing. učitel 

  Koucká Andrea Mgr. učitel 

  Krejčí Jaroslav   učitel 

  Losová Zuzana Mgr. učitel 

  Macek Martin Mgr. učitel 

  Mičolová Eva Mgr. učitel 

  Mykasová Lenka   učitel 

  Novotná Naděžda Mgr. učitel 

  Oždianová Jana Mgr. učitel 

  Plecháč Zdeněk Mgr. učitel 

  Prouzová Blanka Mgr. učitel 

  Richter Ján Mgr. učitel 

  Rozínková Irena Mgr. učitel 

  Rusová Eva Mgr. učitel 

  Rusová Eva 2 Bc. učitel 

  Růžičková Zuzana Mgr. učitel 

  Schubertová Jarmila Mgr. učitel 

  Smékalová Kateřina Mgr. učitel 

  Stránská Simona Mgr. učitel 

  Šebková Hana Mgr. učitel 

  Šiling Karel Mgr. učitel 

  Šlofar Vladimír Mgr. učitel 

  Šolc Jaroslav Mgr. spec. pedagog 

  Špůrová Ladislava Mgr. učitel 

  Šretr Oskar Mgr. učitel 

  Štenclová Natalija Mgr. učitel 

  Šulcová Hana Mgr. učitel 

  Švadlenová Olga Mgr. učitel 



- 46 - 

 

 

  Švarc Zdeněk Mgr. učitel 

  Švarcová Martina Mgr. učitel 

  Traxlerová Alena Mgr. učitel 

  Tylšová Věra Mgr. učitel 

  Vetterlová Martina Mgr. učitel 

  Zahrádková Tereza   učitel 

  Žalský Josef Mgr. učitel 

Asistenti  Bernardová Leona   ped. asistent 

  Kalhousová Petra   ped. asistent 

  Malíková Pavla   ped. asistent 

  Medunová Romana   ped. asistent 

  Prokopcová Milena   ped. asistent 

  Švadlena Luděk Bc. ped. asistent 

  Trutnovská Pavlína   ped. asistent 

Školní družina Brádlerová Markéta DiS. ved. vychovatel 

  Gorolová Jindřiška   vychovatel 

  Jahelková Simona   vychovatel 

  Vítová Renáta   vychovatel 

  Vymlátilová Eva   vychovatel 

Správa školy Dušková Jana  referent majetk.správy 

  Horčičková Gabriela   účetní 

  Janáková Michaela   hospodářka školy 

  Kuřová Marcela   mzdová účetní 

  Figera Petr   školník 

  Haklová Štěpánka   uklizečka 

  Hillebrandová Dagmar   uklizečka 

  Kličková Hana   uklizečka 

  Mičková Květuše   uklizečka 

  Mikysková Petra   uklizečka 

  Mrázková Ivana   uklizečka 

Školní jídelna Hepnarová Hana   ved. školního stravování 

  Kalhousová Petra   pokladník 

  Kopecká Hana   kuchařka 

  Kynštová Jana   kuchařka 

  Lebedová Vladimíra   ved.kuchařka 

  Lesková Věra   kuchařka 

  Macková Magdalena   obsluha bufetu 

  Peterková Jitka   kuchařka 

  Sabevová Jaroslava   kuchařka 

  Škrábová Věra   kuchařka 

 Šorm Jan   kuchař  

 Zidková Danuše   kuchařka 

 Zmatlíková Gabriela   kuchařka 



- 47 - 

 

 

Dohoda o pracovní činnosti Hainzová Mgr.  

 Michalička Ondřej    

Mateřská dovolená Čepelková Alena    

  Fátorová Zuzana Mgr.  

  Fišerová Jana Mgr.  

  Krejčí Monika Mgr.  

 Nemanská Helena Mgr.  

 Volfová Lucie    

 Wenková Miroslava Mgr.  



- 48 - 

 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 

 

Ve školním roce 2006/2007 vycházelo 72 žáků z devátých tříd. 

Během školního roku bylo pro žáky připraveno několik akcí, které mohly jim i 

rodičům pomoci při rozhodování o dalším vzdělávání. 

V první řadě to byla účast na Burze škol, která se v tomto školním roce konala ve 

sportovní hale v Náchodě. Také se uskutečnilo již tradiční setkán í zástupců středních škol a 

odborných učilišť z Trutnova a okolí s rodiči a žáky 9. tříd. 

Výchovná poradkyně průběžně poskytovala pomoc a konzultace žákům i jejich 

rodičům. Problematice volby povolání se také věnovali třídní učitelé a vyučující občanské a 

rodinné výchovy a pracovních činností. 

Informace a propagační materiály byly pravidelně zveřejňovány na nástěnce zaměřené 

na volbu povolání, která je umístěna ve třetím patře školy. K získání dalších informací mohli 

žáci využít i internet. Žáci spolu s rodiči se také účastnili dnů otevřených dveří pořádaných 

jednotlivými středními školami a odbornými učilišti. 

Výsledky přijímacího řízení jsou zachyceny v následující tabulce: 

 

 9.A 9.B 9.C 9.D 

gymnázi

um 
3 4 0 0 

SŠ 16 15 3 3 

SOU 5 7 8 7 

celke

m 
24 26 11 10 

  

Jeden žák si přihlášku nepodával . 

 

Z 5. tříd  bylo 7 žáků přijato na víceleté gymnázium. 

T

elefon e

-mail F

ax 



- 49 - 

 

 

 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku  

 

 
Číslo 

řádku 

zapisovaní 
zapsaní na dané 

škole 
převedení na 

jinou školu 
s žádostí o odklad 

docházky 
vzdělávaní podle § 42 

šk.zákona 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem z toho dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 

Poprvé u zápisu 0101 80 40 54 25 3 2 23 13 0 0 

Přicházejí po odkladu 0102 36 12 36 12 0 0 0 0 0 0 

z toho po dodatečném 0102a 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 0102 

narození 

1. 9. 2001 a 

později 
0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2000 - 

31. 8. 2001 
0104 80 40 54 25 3 2 23 13 0 0 

1. 9. 1999 - 

31. 8. 2000 
0105 36 12 36 12 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 1998 - 

31. 8. 1999 
0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 1998 a 

dříve 
0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



- 50 - 

 

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Na naší škole s podporou Evropského sociálního fondu a rozpočtu MŠMT ČR pracuje 

také Školní poradenské pracoviště. Jeho cílem je za pomocí skupiny odborníků nabízet služby 

dětem se specifickými potřebami – integrovaným dětem, dětem s nejrůznějšími problémy, 

starostmi, trápeními apod. 

Mgr. Eva Mičolová a Mgr. Jarmila Schubertová dělají s dětmi preventivní činnosti, 

které mají snížit riziko, že budou v budoucnu ohroženy nebezpečnými jevy, jako je šikana, 

záškoláctví, kouření, experimentování s alkoholem nebo drogami. Pokud jsou děti již 

ohroženy, hledají pro ně ve spolupráci s rodinou, popř. oddělením sociálně právní ochrany 

dítěte (OSPOD), pomoc v rámci školy i pomoc dalších odborníků mimo školu. 

Mgr. Ladislava Špůrová se věnuje poradenství v oblasti dalšího vzdělávání, volby 

povolání, ve spolupráci s ostatními učiteli vyhledává též nadprůměrně nadané děti a snaží se 

pomoci vytvářet pro ně optimální vzdělávací program. 

Mgr. Jaroslav Šolc koordinuje práci celé skupiny, věnuje se problematice dětí s 

postižením, dětem s poruchami učení a chování – provádí reedukace, vede výchovně 

svépomocné skupiny, poskytuje individuální konzultace rodičům a dětem. Pokud jsou 

možnosti poskytnutí pomoci dítěti ve škole vyčerpány, opět ve spolupráci s rodinou, popř. 

OSPOD, hledá pomoc u dalších odborníků mimo školu. 

Naši odborníci se ve spolupráci s třídními učiteli a vedením školy vždy snaží co 

nejlépe pomoci dětem, které to potřebují – často ale nelze vše rychle a snadno vyřešit. Nutné 

je také dostatečné úsilí a spolupráce z vaší strany a především ze strany vašich dětí. Teprve 

pak lze nejlépe nalézt to, co jim bude nejvíce ku prospěchu. 

Více informací naleznete na školních webových stránkách www.zskomtu.cz kliknutím 

na ikonu Špp. 

Konzultační hodiny speciální pedagog: konzultační hodiny se spec. pedagogem Špp 

pro žáky, rodiče, učitele každý den: velká přestávka, po domluvě (nutné den předem - tel 499 

829 676) také od 8 do 11 hod.  

Po:  15:30 – 16:00 

Út:  13:40 – 14:00  

          15:30 – 16:00  

St.:  15:40 – 16:00  

Konzultační hodiny se mohou změnit, pokud se vyskytnou další žáci, kterým bude 

třeba se věnovat.  

Výchovný poradce – úterý: 11:50 –  13:30, po domluvě předem na 

spurova@zskomtu.cz, tel.: 499 829 674 a také individuální termín možný 

Prevence sociálně patologických jevů – Mgr. Eva Mičolová – pátek: 8:00 – 8:45, po 

domluvě předem na telefonu: 724 591 373, a také individuální termín možný – Mgr. Jarmila 

Schubertová – pondělí: 10:45 – 11:30, po domluvě předem na telefonu: 608 354 414, a také 

individuální termín možný. 

 



- 51 - 

 

 

AKTIVITY ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

 

2. – 6. října 2006 

Týden Školní knihovny – jedná se o týdenní knihovnický program, kdy na každé 

odpoledne je připravena jedna akce. Začali jsme Velkým říjnovým společným čtením, na něž 

jsme podvečer navázali čtením pro rodiče. V úterý jsme uspořádali Čtenářskou olympiádu, při 

které čtenáři dokazovali svoje dovednosti, ve středu jsme děti učili různé společenské hry, ve 

čtvrtek proběhla zajímavá a objevná cesta do knihovny (se zavázanýma očima) a na závěr 

týdne jsme uspořádali knihovnickou Šipkovanou. Všechny akce se orientovaly na spolupráci 

se Školní družinou., a proto byly početně velmi zajímavé. 

 

3. – 4. října 2006 

Halloweenská Prtcha – jednalo se o přespání ve škole, jež bylo naplněné 

nejstrašidelnějšími činnostmi inspirovanými knížkami. Děti se setkaly s pohádkovými 

bytostmi i svíčkovým soubojem, program zpestřilo vystoupení dramatického kroužku, večer 

probíhal i ve znamení ozdobených dýní a strašidelné stezky odvahy. 

 

1. března 2007 

Pasování prvňáčků na čtenáře proběhlo tradičně v Obřadní síni B. Martinů. Tentokrát 

se celé Pasování neslo v duchu stroje času. Dramatické ukázky i doprovodný program se 

velmi líbily, neboť představení a následná průkazková odměna byly shlédnuty větší částí 

rodičů našich prvňáčků. 

 

30. – 31. března 2007 

Již popáté se na naší škole uskutečnila nejpodrobněji připravovaná a dětmi 

nejočekávanější akce Školní knihovny. Během noci si děti vyzdobily vlastní andersenovské 

tričko, zhlédly vystoupení školního dramatického kroužku i velkolepý ohňostroj a na závěr 

téměř všichni usínali při čtení knížek. Noční zápas se svíčkami byl přivítán jako příjemné 

osvěžení na čerstvém vzduchu. 

Pravidelná činnost 

Během roku funguje knihovna pět dní v týdnu (kromě sobot a nedělí), je otevřená 

třikrát denně (ráno, o velké přestávce a odpoledne od 11.50 hod.), během toho stačí uspokojit 

více než 6.000 návštěvníků. Prostředí knihovny nabízí odpočinek, zábavu i poučení; děti 

mohou studovat, mohou si psát své úkoly, je pro ně připravený počítač a pro zájemce o 

společenské hry je zde na výběr několik her pro přemýšlivé (hlavolamy, komunikační 

společenské hry a další). Provoz Školní knihovny nezajišťují pouze dospělé osoby z řad 

pedagogů a dalšího personálu, ale i děti, kterým je nabízena možnost pravidelné pomoci 

knihovně jako Mladí knihovníci. Děti mohou půjčovat publikace za dozoru dospělé osoby. 



- 52 - 

 

 

OLYMPIJSKÉ HRY DĚTÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL TRUTNOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATISTICKÉ ÚDAJE 
   

Kdy probíhaly?  historicky 1. OHD   

      

Jak dlouho soutěže probíhaly? 3 dny  25. - 27. 6. 2007 

      

Kdo se zapojil?  8 škol Trutnovska ZŠ Gorkého, ZŠ Mládežnická, 

    ZŠ R. Frimla, ZŠ Komenského, 

    ZŠ Voletiny, Gymnázium 

    ZŠ Náchodská, ZŠ V Domcích, 

Kolik sportovních odvětví? 13   

      

Na kolika sportovištích se sportovalo? 18 Sportovní areály základních 

    škol a Lokomotivy Trutnov, Dolce 

Kolik celkem sportovních disciplín? 30 Atletika, gymnastika, plavání … 

    (viz. rozpis her) 

Kolik bylo uspořádáno celkem závodů? 81 4 věkové kategorie / chl., dívky 

      

Kolik bylo rozděleno pohárů? 48   

                                   medailí? 285   

                                   diplomů? 330   

      

Kolik se celkem zúčastnilo závodníků? přibl. 1 100 velmi reálný odhad 

      

Kolik bylo vyrobeno triček s logem akce? 1 725   

      

Kde bylo prezentováno nejvíce závodníků? v atletice   
 

 



- 53 - 

 

 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Prezentace probíhá především následujícími způsoby: 

Školní internetové stránky 

Předkládání výsledků a projevů činnosti na 

internetových stránkách školy: 

http://www.zskomtu.cz. Internetové stránky 

jsou téměř každý den aktualizovány a údaje jsou 

doplňovány a zpřesňovány i v hotových sekcích. 

Žáci, rodiče i pedagogové se mohou zapojit do 

fungování internetových stránek prostřednictvím 

„redakčního“ systému (po počáteční registraci může 

takový uživatel vkládat na internetové stránky své 

příspěvky, reagovat v anketách a mnoho jiného). 

 

 

Školní nástěnka 

Vybudována v centru města, na místě, 

kolem kterého denně projde několik tisíc lidí. Údaje 

obsahují především trvalé informace o chodu školy, 

ale i aktuální změny, kterými škola informuje 

širokou veřejnost. K výměně obsahu dochází 

zpravidla jednou měsíčně. 

 

 

 

 

 

Žákovská knížka 

Nejčastější a nejběžnější kontakt se zákonnými zástupci dětí. Kromě 

údajů o klasifikaci a chování dětí tento školní dokument obsahuje data o 

pořádaných akcích, o vybíraných penězích, změnách v rozvrhu, výňatky ze 

školního řádu a důležité kontaktní údaje školy. 

 

http://www.zskomtu.cz/


- 54 - 

 

 

Veřejné informační zdroje 

Především prostřednictvím místního tisku (Krkonošské noviny, 

Radniční listy a další) informuje škola o své činnosti většinu domácností 

v našem regionu. Spolupráce s redakcemi těchto novin je založena 

především na iniciativě ze strany školy, která hodlá informovat veřejnost 

nejen spojenou s naší školou. Došlo i k navázání kontaktů s Rádiem Černá 

Hora a Českým rozhlasem Hradec Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 55 - 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2006 

 

1. Zhodnocení výsledků  hospodaření 

 

1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 

Celkový použitý příspěvek na činnost v roce 2006 činil 31.712.147,79 Kč z toho z 

prostředků MŠMT – přímé náklady na vzdělávání – 22.364.700,- Kč (po konečné úpravě 

rozpočtu). V rámci dalších dotací obdržela škola dotace na SIPVZ (státní informační 

politika ve vzdělávání) ve výši 701.170,- Kč (čerpáno bylo 688.103,- Kč, 13.067,- Kč 

bylo vráceno do rozpočtu KÚ), dotaci na bezplatnou přípravu azylantů ve výši 40.300,- 

Kč (čerpáno bylo 7.400,- Kč, 32.900,- Kč bylo vráceno do rozpočtu KÚ), dotaci na 

projekt Hodina 32.880 Kč), a dotaci na program sociální prevence 19.000,- Kč (dotace 

byla poskytnuta prostřednictvím rozpočtu zřizovatele). Z rozpočtu zřizovatele byla 

poskytnuta dotace na provoz ve výši 8.246.000,- Kč a v rámci dotace zřizovatele pak ještě 

dotace z programu PRK na projekt Integrace snadněji ve výši 60.000,- Kč a účelová 

provozní dotace na projekt Eurodrawing ve výši 40.000,- Kč. Nad rámec uvedených 

dotací byla škole poskytnuta dotace z programu Socrates (CSVŠ – Národní agentura 

programu Socrates) v celkové výši 254.064,79.  

 

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2006 činily celkem 36.052.669,62 Kč 

(z toho hlavní činnost 34.599.735,12 Kč), výnosy pak 36.291.840,59 Kč (z toho v hlavní 

činnosti 34.576.920,67 Kč). Hospodářský výsledek představoval zisk ve výši 239.170,97 

Kč (z toho v hlavní činnosti ztrátu -22.814,45 Kč). Souhrn jednotlivých nákladových a 

výnoso-vých položek v porovnání se stanoveným rozpočtem je uveden v přílohách..  

 

 

1.2 Investiční činnost 

 

Základní škola obdržela v roce 2006 dotaci na investice z rozpočtu MŠMT v rámci 

projektu SIPVZ ve výši 58.050,- Kč. V roce 2006 byl pořízen hmotný majetek v celkové 

výši 392.630,- Kč – (Dětské hřiště v hodnotě 90.200,- Kč, dataprojektor v ceně 57.540,- 

Kč a interaktivní tabule v ceně 69.008,- Kč  (58.050,- bylo uhrazeno z poskytnuté dotace 

MŠMT a 68.498,- Kč pak z prostředků organizace).  Dále byl pořízen kamerový systém 

v hodnotě 175.882,- Kč. 

 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 

 

Limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2006 byl stanoven ve výši 

15.882.290,- Kč (z toho prostředky na platy 15.527.900 Kč,  OPPP 355.000 Kč). Čerpáno 

bylo k 31. 12. 2006 15.882.290,- Kč (z toho prostředky na platy 15.527.900 Kč,  OPPP 

355.000 Kč). Limit mzdových prostředků byl dodržen. Z prostředků státního rozpočtu byly 



- 56 - 

 

 

vyplaceny ještě OPPP ve výši 102.910,- Kč (z toho 89.510,- Kč v rámci projektů SIPVZ – 

UZ 33245, 6.000 v rámci dotace programu sociální prevence – UZ 33122 a 7.400,- Kč 

v rámci dotace bezplatné přípravy dětí azylantů – UZ 33435).  V rámci projektu Hodina 

byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 24.000,- Kč. Z rozpočtu zřizovatele byly 

vyplaceny  mzdové prostředky a OPPP ve výši 240.439,- Kč (z toho mzdové prostředky ve 

výši 109.510,- Kč z daru nadace Duhová energie na asistenty pedagogů a OPPP ve výši 

130.929,- Kč vedoucím zájmových kroužků). Z doplňkové činnosti byly vyplaceny 

mzdové prostředky ve výši 166.420,- Kč. 

Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2006 činil 

16.416.669,- Kč. 

Evidenční počet pracovníků hrazených v roce 2006 ze státního rozpočtu činil 

70,345 (z toho učitelé 46,521 vychovatelé 4,453, ostatní pracovníci 11,481 a obchodně 

provozní pracovníci (ŠJ) 7,89). Stanovený limit pracovníků 66,30 tak byl překročen, 

především z důvodu nárůstu asistentů pedagogů. Celkový evidenční počet pracovníků za 

rok 2006 činil 73,069. 

 

1. 4. Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2006 byla realizována především ve formou hostinské 

činnosti (stravování cizích strávníků, nadstandardy, provoz školního bufetu), pronájmu 

nebytových prostor a  školením pracovníků v projektu SIPVZ v rámci akreditace MŠMT. 

Celkové výnosy DČ v roce 2005 činily 1.714.919,92 Kč (z toho stravné pro cizí strávníky 

746.631,59 Kč, nájemné 370.728,90 Kč, výnosy z kurzů 297.248,47 Kč a příjmy z reklam 

84.321,01 Kč.). Náklady na DČ v roce 2006 činily 1.452.934,50 Kč (z toho materiálové 

náklady 653.221,85 Kč, náklady na energie 394.090,50 Kč a mzdové náklady (včetně 

odvodů na zdr. a soc. pojištění) 224.667,- Kč. Zisk z DČ činil 261.985,42 Kč. 

 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 

V roce 2006 byla škole poskytnuta dotace ve výši 4.571,99 Kč z prostředků EU na 

projekt vzdělávacího programu EU SOCRATES/KOMENIUS, Aktivita 1 (viz. 2.1.). 

V roce 2006 obdržela škola finanční dar ve výši 150.000,- Kč z Nadace Duhová energie 

na zajištění financování práce pedagogických asistentů. 

 

1.6 Finanční fondy 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2006 činil 195.505,17 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených 

mzdových prostředků za rok 2006 činila 313.228,00 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2006 

338.116,80 Kč. Stav fondu k 31. 12 .2006 činil 168.616,37 Kč. 

 



- 57 - 

 

 

Fond rozvoje majetku (FRM) 

Stav fondu k 1. 1. 2006 činil 34.744,18 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2006 

činila celkem 3.919.893,- Kč – z toho 3.861.843,- Kč činil příděl z odpisů hmotného 

majetku a 58.050,- Kč dotace z prostředků MŠMT (projekt SIPVZ). Čerpáno z fondu bylo 

v roce 2005 celkem 3.872.630,- Kč – z toho odvod do rozpočtu zřizovatele činil 

3.480.000,- Kč, pořízení hmotného majetku 392.630,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2006 

činil 82.007,18 Kč.       

  

Rezervní fond (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2006 činil 0,- Kč. Příděl do fondu v roce 2006 nebyl proveden, 

čerpáno z fondu nebylo. Zůstatek fondu k 31. 12. 2006 činil 0,- Kč. 

 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2006 činil 0,- Kč. Příděl do fondu v roce 2006 nebyl proveden, 

čerpáno z fondu v roce 2006 nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2006 činil 0,- Kč. 

 

 

1.8 Péče o spravovaný majetek 

 

Základní škola působí v budovách, které s účinností od 1. 12. 2004 byly škole 

předány do správy. K témuž dni byl škole předán do správy i dlouhodobý hmotný 

majetek,  drobný dlouhodobý hmotný majetek a drobný hmotný majetek v celkové výši 

261.908.194,50 Kč. 

 

Celkový objem oprav provedených v roce 2006 činil 299.802,10 Kč (přehled 

oprav je uveden v příloze). 

 

Stav dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a drobného dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku k 31.12. 2006 v pořizovacích cenách podle účetní 

evidence činil  

267.911.204,84 Kč. Inventarizace hmotného i nehmotného investičního majetku 

byla v roce 2006 provedena k 31. 12. 2006 - výsledky inventarizace souhlasí s údaji 

uvedenými v účetnictví ke stejnému datu (přehled pořízeného majetku je uveden 

v příloze). 

 



- 58 - 

 

 

Ve stejném období byla provedena inventarizace materiálových zásob (potraviny, 

úklidové prostředky, ostatní materiál) a provedeno jejich zúčtování k 31. 12. 2006 

(účtování o zásobách podle metody B). Ve sledovaném období byla provedena 

inventarizace pokladní hotovosti a zůstatků bankovních účtů k 31. 12. 2006 - zjištěné 

stavy byly souhlasné se stavy zachycenými v účetnictví. Zůstatek hotovosti k 31.12. 2006 

činí 52.104,90 Kč, zůstatek na běžném účtu 2.859.439,21 Kč, zůstatek na účtu FKSP 

155.942,05 Kč. 

 

1.8 Závazky a pohledávky 

 

Krátkodobé závazky sledované v účetnictví činí ke dni 31. 12. 2006 celkem 

3.526.210,95 Kč z toho neuhrazené faktury - účet 321 činí 347.516,02 Kč. Dalším 

závazkem zůstává daň z příjmu ze závislé činnosti 155.684,- Kč (účet 342), daň z přidané 

hodnoty 16.980,60 Kč (účet 343) odvody na sociální a zdravotní pojištění 646.488,- Kč 

(účet 336) a závazky vůči zaměstnancům 1.282.038,- Kč (účty 331 a 333), ostatní závazky 

– 612.700,33 Kč (účet 325) (stravné vybrané dopředu), závazky z leasingové smlouvy ve 

výši  371.827,- Kč (účet 379) a přijaté zálohy (účet 324) ve výši 47.010,- Kč. Žádný 

z uvedených závazků není po lhůtě splatnosti.  

 

Pohledávky k uvedenému jsou v účetnictví organizace evidovány na účtu 311 – 

odběratelé ve výši 250.335,- Kč, na účtu 314 – poskytnuté zálohy ve výši 3.548,- Kč, na 

účtu 335 – ostatní pohledávky za zaměstnanci (půjčky z FKSP) 5.099,- Kč a na účtu 345 – 

ostatní daně a poplatky ve výši 575,- Kč (přeplatek na silniční dani za rok 2006). Žádná 

z uvedených pohledávek není po lhůtě splatnosti, celková výše pohledávek činí 

272.798,70 Kč. 

 



- 59 - 

 

 

ZHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ ŘÍDÍCÍCH KONTROL ZA ROK 2006 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na 

rok 2006. Vnitřní kontrolní systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a 

účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových kontrolách byla pozornost zaměřena 

především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a věcnou a formální 

správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným 

pracovníkem. 

 

Ze strany zřizovatele byla v roce  2006 provedena kontrola hospodaření 

organizace s ve-řejnými prostředky ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole). Předmětem kontroly bylo hospodaření organizace s veřejnými prostředky ve 

smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole. Cílem byla kontrola, vnitřního kontrolního 

systému, investiční dotace a vybraných nákladových položek  za r. 2005. Kontrolu 

provedly 23. 3. 2006 pracovnice MÚ Trutnov – Ilona Daňková, Ivana Burešová  a Jitka 

Palachová. 

 

Z ostatních kontrol proběhly v roce 2006 následující kontroly: 

 

Kontrola Daně z příjmů právnických osob a silniční daň. Kontrolu provedla 21. 

9. 2006 pracovnice FÚ Trutnov Hlaváčová Alena. Kontrola zahrnovala období 01/03 až 

12/03. Byly zjištěny nedoplatky daně z příjmu právnických osob ve výši 36.550,- Kč. 

Vyměřené penále bylo na základě žádosti organizace o prominutí. 

 

Kontrola čerpání účelové dotace SMS200503/KP02 - Integrace dětí se smyslovým 

a tělesným postižením do běžných tříd. Kontrolu provedli 23. 10. 2006 pracovníci 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Kontrola zahrnovala období 01/05 až 12/05. 

Nebyly zjištěny žádné přeplatky či nedoplatky. 

 

 

 

 



- 60 - 

 

 

ZPRÁVA O KONTROLE ČŠI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 9. – 11. ledna 2007 proběhla ve škole kontrola ČŠI s následujícím závěrem: 

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou 

splněny. Kapacita školní družiny uvedená ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení není 

v souladu s údajem ve výkazu o školní družině – školním klubu. 

Výuka cizích jazyků je ve škole celkově na standardní úrovni. Příkladem dobré praxe 

je osobní iniciativa vyučujících cizích jazyků a s tím související nabídka motivačních aktivit 

pro žáky v rámci i mimo rámec výuky. 

Kvalitní vybavení hardwarem, prezentační technikou i výukovým softwarem a vysoká 

kvalifikovanost vyučujících pro práci s ICT technikou umožňují integraci ICT do výuky. 

Zařazování ICT do výuky je jednou z priorit vedení školy a je svou frekvencí vysoce 

nadprůměrné. 

 


